
Projekt z dnia 13 czerwca 2023 r.  

U S T AWA  

z dnia ………………... 2023 r. 

o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw1) 

Art. 1. W ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2651, z późn. zm.2)) wprowadza się następujące zmiany:  

1) w art. 3 w pkt 19 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 20 i pkt 21 w 

brzmieniu: 

„20) dostawcy usług płatniczych – rozumie się przez to dostawcę usług płatniczych w 

rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach płatniczych (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2360 i 2640); 

21) minimalnym wynagrodzeniu za pracę - rozumie się przez to minimalne 

wynagrodzenie za pracę ustalone na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 

r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207).”; 

2) w art. 12 w § 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) nadane w polskiej placówce pocztowej operatora pocztowego w rozumieniu ustawy 

z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (Dz. U. z 2022 r. poz. 896, 1933 i 

2042) lub w placówce podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na 

terenie Unii Europejskiej lub otrzymane przez polską placówkę pocztową operatora 

pocztowego po nadaniu w państwie spoza Unii Europejskiej albo złożone w polskim 

urzędzie konsularnym;”; 

3)  w art. 13: 

                                                 

1)  Niniejszą ustawą zmienia się ustawy: ustawę z dnia 17 listopada 1964 r. - Kodeks postępowania cywilnego, 

ustawę z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, ustawę z dnia 28 lipca 1983 

r. o podatku od spadków i darowizn, ustawę z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, 

ustawę z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych, ustawę z dnia 10 września 1999 r. 

- Kodeks karny skarbowy, ustawę z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynności cywilnoprawnych, ustawę 

z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, ustawę z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności 

za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, ustawę z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, ustawę 

z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych, ustawę z dnia 10 czerwca 2016 r. o Bankowym Funduszu 

Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji, ustawę z dnia 16 

listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej, ustawę z dnia 9 marca 2017 r. o systemie 

monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi oraz ustawę z 

dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców.  
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2707 oraz z 2023 r. 

poz. 180, 326, 511, 556 i 614. 
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a) w § 2 pkt 9 lit. b średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu: 

„c) wiążącej informacji klasyfikacyjnej, w przypadku, o którym mowa w art. 

271m;”, 

b) w § 2a: 

– w pkt 2 lit. b średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu: 

„c) wiążącej informacji klasyfikacyjnej, o której mowa w przepisach działu 

IVA;”, 

 – w pkt 4 lit. b średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu: 

„c) wiążącej informacji klasyfikacyjnej, w przypadku, o którym mowa w 271k 

i art. 271l § 2.”; 

4) w art. 14b: 

a) § 1a otrzymuje brzmienie: 

„§ 1a. Nie wydaje się interpretacji indywidualnych w zakresie objętym: 

1) wiążącymi informacjami klasyfikacyjnymi, o których mowa w przepisach 

działu IVA; 

2) wiążącymi informacjami akcyzowymi, o których mowa w przepisach ustawy z 

dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym; 

3) wiążącymi informacjami stawkowymi, o których mowa w przepisach ustawy z 

dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.”, 

b) w § 3 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„Jeżeli zaistniały stan faktyczny lub zdarzenie przyszłe było przedmiotem 

interpretacji wydanej na wniosek tego samego składającego, która utraciła ważność, 

a zaistniały stan faktyczny lub zdarzenie przyszłe pozostaje aktualne, składający 

wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej może, w okresie nie dłuższym niż 5 

lat od dnia utraty ważności interpretacji, podać sygnaturę tej interpretacji bez 

przedstawienia zaistniałego stanu faktycznego albo zdarzenia przyszłego oraz 

własnego stanowiska w sprawie ich oceny prawnej.”, 

c) po § 3b dodaje się § 3c w brzmieniu: 

„§ 3c. Podmioty, o których mowa w art. 9 ust. 1 pkt 1-4, 6, 8 i 9 ustawy z dnia 

18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych, składają pisma w sprawach 

dotyczących wydawania interpretacji indywidualnych na adres do doręczeń 

elektronicznych albo na konto w systemie teleinformatycznym organu podatkowego 

uprawnionego do wydania interpretacji.”, 
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d) § 5a otrzymuje brzmienie: 

„§ 5a. Jeżeli przedstawione we wniosku stan faktyczny lub zdarzenie przyszłe 

odpowiadają zagadnieniu będącemu przedmiotem interpretacji ogólnej albo 

objaśnień podatkowych wydanych w takim samym stanie prawnym, wydaje się 

postanowienie o stwierdzeniu, że do stanu faktycznego lub zdarzenia przyszłego 

opisanych we wniosku ma zastosowanie interpretacja ogólna albo objaśnienia 

podatkowe, z jednoczesnym stwierdzeniem bezprzedmiotowości wniosku. W tym 

przypadku w postanowieniu wskazuje się oznaczenie interpretacji ogólnej albo 

objaśnień podatkowych wraz z podaniem miejsca ich publikacji. Na wydane 

postanowienie przysługuje zażalenie.”, 

e) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Minister właściwy do spraw finansów publicznych określi, w drodze 

rozporządzenia, wzór wniosku, o którym mowa w § 1, który zawiera dane 

identyfikujące wnioskodawcę oraz dane wskazane w § 2-5, a także oświadczenie 

wnioskodawcy w sprawie kryterium zaliczenia podmiotu do kategorii podatników i 

płatników w odniesieniu do których zadania są wykonywane przez naczelnika 

urzędu skarbowego właściwego miejscowo lub innego niż właściwy miejscowo, w 

celu uiszczenia prawidłowej wysokości opłaty, o której mowa w art. 14f, mając na 

względzie konieczność ujednolicenia formy składanych wniosków oraz zapewnienia 

sprawnej obsługi wnioskodawców.”; 

5) po art. 14b dodaje się art. 14ba w brzmieniu: 

„Art. 14ba. Interpretacja indywidualna oraz jej zmiana są ważne przez okres 5 lat od 

dnia ich wydania.”; 

6) w art. 14e: 

a) w § 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Szef Krajowej Administracji Skarbowej w okresie ważności interpretacji 

indywidualnej może z urzędu, w całości albo w części:”; 

b) w § 1a: 

– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w okresie ważności interpretacji 

indywidualnej może z urzędu, w całości albo w części:”, 

– pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
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„2)  stwierdzić wygaśniecie interpretacji indywidualnej, jeżeli jest ona 

niezgodna z interpretacją ogólną albo objaśnieniami podatkowymi 

wydanymi w takim samym stanie prawnym;”, 

c) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Stwierdzając wygaśnięcie interpretacji indywidualnej, w postanowieniu 

wskazuje się oznaczenie interpretacji ogólnej albo objaśnień podatkowych wraz z 

podaniem miejsca ich publikacji.”; 

7) w art. 14f: 

a) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.Wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej podlega opłacie, ustalonej 

na dzień jego złożenia, nieprzekraczającej 100% minimalnego wynagrodzenia za 

pracę, przy czym dla wnioskodawców będących osobami fizycznymi 

nieprowadzącymi działalności gospodarczej w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 

2018 r. - Prawo przedsiębiorców, podlega opłacie nieprzekraczającej 1% 

minimalnego wynagrodzenia za pracę. Opłatę należy wpłacić w terminie 7 dni od 

dnia złożenia wniosku”, 

b) dodaje się § 4 w brzmieniu: 

„§ 4. Minister właściwy do spraw finansów publicznych określi, w drodze 

rozporządzenia, wysokość opłaty za wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej 

z uwzględnieniem kryterium zaliczenia podmiotu do kategorii podatników i 

płatników w odniesieniu do których zadania są wykonywane przez naczelnika 

urzędu skarbowego właściwego miejscowo lub innego niż właściwy miejscowo, 

mając na uwadze zapewnienie sprawnej obsługi wnioskodawców.”; 

8) po art. 14h dodaje się art. 14ha w brzmieniu: 

„Art. 14ha § 1. Organ podatkowy uprawniony do wydania interpretacji 

indywidualnej, może wystąpić do innego organu posiadającego wiedzę o charakterze 

specjalistycznym, z wyjątkiem naczelnika urzędu skarbowego, naczelnika urzędu celno-

skarbowego i dyrektora izby administracji skarbowej, z wnioskiem o zajęcie stanowiska 

w zakresie zagadnienia wymagającego wyjaśnienia. Organ zajmuje stanowisko w 

terminie 30 dni od dnia doręczenia wniosku o zajęcie stanowiska. Przepis art. 139 § 4 

stosuje się odpowiednio. 

§ 2. Organ podatkowy uprawniony do wydania interpretacji indywidualnej 

zawiadamia wnioskodawcę o wystąpieniu, o którym mowa w § 1. 
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§ 3. Organ podatkowy uprawniony do wydania interpretacji indywidualnej 

wykorzystuje opinię innego organu, o której mowa w § 1, na potrzeby rozpatrywania 

wniosków o wydanie interpretacji indywidualnej obejmujących tożsame zagadnienie. 

§ 4. Na potrzeby rozpatrywania wniosków o wydanie interpretacji indywidualnej 

obejmujących tożsame zagadnienie, co będące przedmiotem wystąpienia o opinię innego 

organu, o której mowa w § 1, przepis § 2 oraz art. 139 § 4 stosuje się odpowiednio.”; 

9) w art. 14m § 2 otrzymuje brzmienie:  

„§ 2. Zwolnienie, o którym mowa w § 1, obejmuje: 

1) w przypadku rocznego rozliczenia podatków – okres do końca roku podatkowego, w 

którym opublikowano zmienioną interpretację ogólną, doręczono zmienioną interpretację 

indywidualną lub stwierdzono jej wygaśnięcie albo doręczono organowi podatkowemu 

odpis orzeczenia sądu administracyjnego uchylającego interpretację indywidualną ze 

stwierdzeniem jego prawomocności, 

2) w przypadku kwartalnego rozliczenia podatków – okres do końca kwartału, w którym 

opublikowano zmienioną interpretację ogólną, doręczono zmienioną interpretację 

indywidualną lub stwierdzono jej wygaśnięcie albo doręczono organowi podatkowemu 

odpis orzeczenia sądu administracyjnego uchylającego interpretację indywidualną ze 

stwierdzeniem jego prawomocności, oraz kwartał następny, 

3) w przypadku miesięcznego rozliczenia podatków – okres do końca miesiąca, w którym 

opublikowano zmienioną interpretację ogólną, doręczono zmienioną interpretację 

indywidualną lub stwierdzono jej wygaśnięcie albo doręczono organowi podatkowemu 

odpis orzeczenia sądu administracyjnego uchylającego interpretację indywidualną ze 

stwierdzeniem jego prawomocności, oraz miesiąc następny 

– jednak nie później niż do dnia, w którym interpretacja utraciłaby ważność.”; 

10) w art. 14r § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Opłata za wniosek wspólny jest ustalana jako suma opłat określonych zgodnie 

z art. 14f, przypadających na każdego z zainteresowanych.”;  

11) w art. 17 w § 1 wyrazy „ustawy podatkowe” zastępuje się wyrazami „przepisy prawa 

podatkowego”; 

12) art. 18c otrzymuje brzmienie: 

„Art. 18c. § 1. Szef Krajowej Administracji Skarbowej może, w celu usprawnienia 

lub przyspieszenia postępowania podatkowego w pierwszej instancji, wyznaczyć, w 

drodze postanowienia, odpowiednio naczelnika urzędu skarbowego albo dyrektora izby 
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administracji skarbowej jako właściwego do przeprowadzenia postępowań w sprawach 

dotyczących podatników lub płatników pozostających w zakresie właściwości miejscowej 

różnych organów. 

§ 2. Dyrektor izby administracji skarbowej może, w celu usprawnienia lub 

przyspieszenia postępowania podatkowego, wyznaczyć, w drodze postanowienia, 

nadzorowanego naczelnika urzędu skarbowego jako właściwego do przeprowadzenia 

postępowań w sprawach dotyczących podatników lub płatników pozostających w 

zakresie właściwości miejscowej różnych nadzorowanych naczelników.  

§ 3. Wyznaczonym organem podatkowym do przeprowadzenia postępowania 

podatkowego może być wyłącznie organ właściwy przynajmniej dla jednego z 

podatników lub płatników. 

§ 4. W razie wyznaczenia organu po wszczęciu postępowania podatkowego 

wyznaczony organ podatkowy przejmuje postępowanie do dalszego prowadzenia. 

Czynności podjęte we wszczętym postępowaniu podatkowym pozostają w mocy. 

§  5.  Postanowienie w sprawie wyznaczenia organu podatkowego określa podatnika 

lub płatnika, dla którego został wyznaczony organ podatkowy, oraz zakres spraw tego 

podatnika lub płatnika objętych właściwością wyznaczonego organu podatkowego. 

§  6.  Postanowienie w sprawie wyznaczenia organu podatkowego doręcza się 

podatnikowi lub płatnikowi, dla którego został wyznaczony organ podatkowy, 

wyznaczonemu organowi podatkowemu oraz organom podatkowym właściwym 

uprzednio, a w przypadku, o którym mowa w § 1, także dyrektorom izb administracji 

skarbowej.”; 

13) w art. 18ca zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Szef Krajowej Administracji Skarbowej może, w celu usprawnienia i przyspieszenia 

postępowania podatkowego w pierwszej instancji, wyznaczyć, w drodze postanowienia, 

naczelnika urzędu skarbowego jako właściwego do przeprowadzenia postępowań w 

sprawach dotyczących podatników lub płatników pozostających w zakresie właściwości 

miejscowej różnych organów, jeżeli zachodzi uzasadnione przypuszczenie wydania w 

tych sprawach decyzji z zastosowaniem art. 119a lub środków ograniczających umowne 

korzyści.”; 

14) w art. 20zb otrzymuje brzmienie: 
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„Art. 20zb. § 1. Szef Krajowej Administracji Skarbowej może zawrzeć z 

podatnikiem będącym stroną umowy o współdziałanie, na piśmie, porozumienie 

podatkowe w zakresie objętym tą umową w sprawie: 

1) interpretacji przepisów prawa podatkowego; 

2) ustalania cen transferowych; 

3) braku zasadności zastosowania art. 119a § 1; 

4) wysokości prognozowanego na następny rok podatkowy zobowiązania 

podatkowego w podatku dochodowym od osób prawnych; 

5) opisu i klasyfikacji towaru lub usługi oraz właściwej stawki podatku; 

6)  klasyfikacji i rodzaju wyrobu akcyzowego lub klasyfikacji samochodu osobowego - 

w układzie odpowiadającym Nomenklaturze Scalonej (CN); 

7)   opisu i klasyfikacji przedmiotu, o którym mowa w art. 271a; 

8) innej, niezbędnej dla zapewnienia prawidłowej realizacji umowy o współdziałanie. 

§ 2. Porozumienie podatkowe wiąże w każdym czasie podatnika i organy podatkowe 

za okresy rozliczeniowe objęte porozumieniem.”; 

15) w art. 20zc: 

a) w § 1 skreśla się wyrazy „kontrolą podatkową,”, 

b) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Do porozumienia podatkowego w sprawie, o której mowa w art. 20zb § 1 

pkt 1, przepisy art. 14ba i art. 14c § 1 stosuje się odpowiednio.”, 

c) w § 4 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „art. 20zb pkt 2” zastępuje się 

wyrazami „art. 20zb § 1 pkt 2”, 

d) w § 5 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „art. 20zb pkt 3 zastępuje się 

wyrazami „art. 20zb § 1 pkt 3”, 

e) dodaje się § 6–8 w brzmieniu: 

„§ 6. Do porozumienia podatkowego w sprawie, o której mowa w art. 20zb § 1 

pkt 5, stosuje się odpowiednio przepisy art. 7d, art. 7e ust. 1, 2 pkt 1, 3 i 4 oraz art. 

7f ust. 1–3, ust. 4 zdanie pierwsze, ust. 6 i 7 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 

akcyzowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 143, 1137, 1488, 1967, 2180, 2236 i 2707 oraz z 

2023 r. poz. 877).  

§ 7. Do porozumienia podatkowego w sprawie, o której mowa w art. 20zb § 1 

pkt 6, stosuje się odpowiednio przepisy art. 42a, art. 42b ust. 2 pkt 1 i 3, ust. 4-5 i 7, 
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art. 42e ust. 1-3, ust. 4 zdanie pierwsze i ust. 6-7 oraz art. 42ha ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

§ 8. Do porozumienia podatkowego w sprawie, o której mowa w art. 20zb § 1 

pkt 7, stosuje się odpowiednio przepisy art. 271a, art. 271b § 1–2, art. 271c § 1, art. 

271e § 1–4, 7 i 8 oraz art. 271h § 1.”; 

16) w art. 20zd: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1)  Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej lub naczelnika urzędu skarbowego 

właściwego dla podatnika będącego stroną umowy o współdziałanie – w 

przypadku porozumienia podatkowego w sprawie, o której mowa w art. 20zb § 

1 pkt 1, 6 i 7;”, 

b) po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) organu podatkowego właściwego do prowadzenia spraw w zakresie wiążącej 

informacji akcyzowej – w przypadku porozumienia podatkowego w sprawie, o 

której mowa w art. 20zb § 1 pkt 5;”; 

17) w art. 20ze: 

a) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu: 

„§ 1a. W przypadku niestosowania przez podatnika porozumienia 

podatkowego, w okresie jego obowiązywania, Szef Krajowej Administracji 

Skarbowej może wypowiedzieć porozumienie ze skutkiem od pierwszego dnia jego 

obowiązywania.”, 

b) w § 2: 

- po pkt 2 dodaje się pkt 2a–2c w brzmieniu: 

„2a) stwierdzi wystąpienie przesłanek, o których mowa w art. 7ha pkt 1, 2, pkt 3 

lit. a i c ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym – w 

przypadku porozumienia, o którym mowa w art. 20zb § 1 pkt 5, lub 

2b) stwierdzi wystąpienie przesłanek, o których mowa w art. 42h ust. 3 pkt 1, 

2, pkt 3 lit. a i c oraz pkt 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów i usług – w przypadku porozumienia, o którym mowa w art. 20zb 

§ 1 pkt 6, lub”, 

2c) stwierdzi wystąpienie przesłanek, o których mowa art. 271k § 1 pkt 1, 2, 

pkt 3 lit. a i c oraz pkt 4 – w przypadku porozumienia, o którym mowa w 

art. 20zb § 1 pkt 7, lub”; 
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- dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) wyjdzie na jaw uzasadnione przypuszczenie, że przedmiot porozumienia 

stanowi czynność lub element czynności: 

a) określonej w art. 119a § 1, lub 

b) mogącej być przedmiotem decyzji wydanej z zastosowaniem środków 

ograniczających umowne korzyści.”, 

c) w § 4 wyrazy „§ 2 pkt 1” zastępuje się wyrazami „§ 2 pkt 1 i 4”, 

d) dodaje się § 6-8 w brzmieniu: 

„§ 6. Jeżeli przedmiot porozumienia podatkowego stanowi element czynności 

będących przedmiotem decyzji wydanej w związku z wystąpieniem nadużycia 

prawa, o którym mowa w art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów i usług, przepisu art. 20zb § 2 nie stosuje się. 

„§ 7. Porozumienie podatkowe wygasa z mocy prawa z dniem wejścia w życie 

przepisów prawa podatkowego w zakresie, w jakim porozumienie to stało się 

niezgodne z tymi przepisami. 

§ 8. Zastosowanie się podatnika do porozumienia, które wygasło zgodnie z § 7, 

w okresie 30 dni od dnia jego wygaśnięcia nie powoduje: 

1) wszczęcia postępowania w sprawach o przestępstwa skarbowe lub wykroczenia 

skarbowe, a postępowanie wszczęte w tych sprawach umarza się; 

2) naliczania odsetek za zwłokę 

- jeżeli okres między dniem ogłoszenia przepisów powodujących wygaśnięcie 

porozumienia podatkowego a dniem ich wejścia w życie jest krótszy niż 30 dni i w 

tym okresie nie zostało zawarte  nowe porozumienie podatkowe w sprawie uprzednio 

uregulowanej porozumieniem podatkowym, które wygasło.”; 

18) art. 20zf otrzymuje brzmienie: 

„Art. 20zf. W zakresie nieuregulowanym w niniejszym rozdziale do porozumień 

podatkowych przepisy działu IV rozdziału 11 oraz art. 14ha stosuje się odpowiednio.”; 

19) w art. 20zh § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Podatnik jest obowiązany do przekazywania, na wniosek Szefa Krajowej 

Administracji Skarbowej lub w przypadkach określonych w umowie o współdziałanie, 

dokumentów i informacji niezbędnych do przeprowadzenia audytu podatkowego.”; 

20) w art. 20zn w § 3 skreśla się wyrazy „kontroli podatkowej,”; 

21) w art. 20zt: 
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a) po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) opis i klasyfikację przedmiotu, o którym mowa w art. 271a, przy czym w 

zakresie nieuregulowanym w niniejszym dziale stosuje się odpowiednio przepisy 

art. 271b § 2, art. 271c § 1, art. 271e § 1–4, 7 i 8;”, 

b)  pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) interpretację przepisów prawa podatkowego w zakresie nieobjętym pkt 1-4a, 

przy czym przepis art. 14b § 3 oraz art. 14ha stosuje się odpowiednio.”; 

22) po art. 20zu dodaje się art. 20zua w brzmieniu: 

„Art. 20zua § 1. Przed złożeniem wniosku o zawarcie porozumienia inwestycyjnego 

inwestor może zwrócić się do organu właściwego w sprawie porozumienia o wyjaśnienie 

wątpliwości dotyczących zawierania takiego porozumienia, w szczególności danych i 

informacji jakie powinny być zawarte we wniosku.. 

§ 2. W celu wyjaśnienia wątpliwości, o których mowa w ust. 1, organ właściwy w 

sprawie porozumienia może zorganizować spotkanie wstępne.”; 

23) art. 20zw § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Organ właściwy w sprawie porozumienia zawiadamia inwestora o wysokości i 

terminie uiszczenia opłaty, o której mowa w:  

1) art. 7f ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym; 

2) art. 42e ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług; 

3) art. 271e § 1.”; 

24) w art. 20zza § 5 pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) wystąpienie przesłanek, o których mowa w art. 271k § 1 pkt 1 i 2, pkt 3 lit. a i c oraz 

pkt 4 - w przypadku porozumienia inwestycyjnego w zakresie, o którym mowa w 

art. 20zt pkt 4a.”; 

25) w art. 21: 

a) § 3a otrzymuje brzmienie: 

 „§ 3a. Jeżeli w postępowaniu podatkowym organ podatkowy stwierdzi, że w 

złożonej deklaracji wykazano nieprawidłową kwotę zwrotu podatku lub kwotę 

podatku naliczonego przeniesionego do rozliczenia lub kwotę nadwyżki podatku 

naliczonego nad należnym w rozumieniu przepisów o podatku od towarów i usług 

do odliczenia w następnych okresach rozliczeniowych, w deklaracji nie wykazano 

tych kwot albo podatnik nie złożył deklaracji, mimo ciążącego na nim obowiązku, 

organ podatkowy wydaje decyzję, w której określa prawidłową wysokość zwrotu 
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podatku lub kwotę podatku naliczonego do przeniesienia na następny okres 

rozliczeniowy albo nadwyżki podatku naliczonego nad należnym do odliczenia w 

następnych okresach rozliczeniowych.”, 

b) dodaje się § 6-10 w brzmieniu: 

„§ 6. W sprawach dotyczących transakcji kontrolowanych, w rozumieniu 

przepisów o podatkach dochodowych, przedmiotem decyzji, o której mowa w § 3, 

może być część zobowiązania podatkowego związana z tymi sprawami (decyzja o 

cenach transferowych). Decyzja wskazuje, w jakim zakresie uprzednio złożona 

deklaracja nie wywołuje skutków prawnych. 

§ 7. Przepis § 6 nie ogranicza możliwości późniejszego wydania decyzji 

określającej w zakresie tego samego zobowiązania podatkowego oraz za rok 

podatkowy lub inny okres rozliczeniowy, którego dotyczy decyzja o cenach 

transferowych. Decyzja określająca uwzględnia rozstrzygnięcie podjęte w  decyzji o 

cenach transferowych. 

§ 8. Decyzja o cenach transferowych wygasa z dniem, w którym decyzja 

określająca, o której mowa w § 7, stała się ostateczna. 

§ 9. Przepisy § 6-8 stosuje się odpowiednio do decyzji, o których mowa w art. 

21b i art. 24. 

§ 10. Przepisy § 6-9 stosuje się odpowiednio do transakcji, o których mowa w 

art. 11o ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 

oraz art. 23za ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 

fizycznych.”; 

27) w art. 33b w pkt 3 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w 

brzmieniu: 

„4)  spółki tworzącej podatkową grupę kapitałową w rozumieniu przepisów o podatku 

dochodowym od osób prawnych i członka grupy VAT w rozumieniu przepisów  

o podatku od towarów i usług, jeżeli zachodzi uzasadniona obawa, że zobowiązanie 

nie zostanie przez tę grupę wykonane, w szczególności gdy podatkowa grupa 

kapitałowa lub grupa VAT trwale nie uiszcza wymagalnych zobowiązań  

o charakterze publicznoprawnym; decyzja o zabezpieczeniu wygasa w momencie 

wszczęcia postępowania egzekucyjnego wobec spółki tworzącej podatkową grupę 

kapitałową lub członka grupy VAT.”; 

28) w art. 34: 
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a) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu: 

„§ 1a. Przepis § 1 stosuje się odpowiednio do: 

1)  spółki tworzącej podatkową grupę kapitałową w rozumieniu przepisów o 

podatku dochodowym od osób prawnych, z tytułu zaległości podatkowych 

podatkowej grupy kapitałowej; 

2) członka grupy VAT w rozumieniu przepisów o podatku od towarów i usług, z 

tytułu zaległości grupy VAT.”, 

b) po § 6 dodaje się § 6a  w brzmieniu: 

„§ 6a. Przepisy § 3-5 stosuje się odpowiednio do należności przypadających od 

spółki tworzącej podatkową grupę kapitałową w rozumieniu przepisów o podatku 

dochodowym od osób prawnych lub członka grupy VAT w rozumieniu przepisów o 

podatku od towarów i usług.”; 

29) w art. 41 w § 3 wyrazy „następców prawnych oraz osób trzecich odpowiadających za 

zaległości podatkowe” zastępuje się wyrazami „następców prawnych, osób trzecich 

odpowiadających za zaległości podatkowe, spółek tworzących podatkową grupę 

kapitałową w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób prawnych oraz 

członków grupy VAT w rozumieniu przepisów o podatku od towarów i usług.”; 

30) w art. 56b: 

a) w pkt 1 i 3 skreśla się wyrazy „kontroli podatkowej,”, 

b) w pkt 2 uchyla się lit. a, 

c) w pkt 2 po lit. c część wspólna otrzymuje brzmienie: 

„- jeżeli kwota zaniżenia zobowiązania podatkowego, zawyżenia kwoty nadpłaty lub 

zwrotu podatku przekracza 25% kwoty należnej i jest wyższa niż pięciokrotna 

wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę, obowiązującego w dniu 

następującym po dniu upływu terminu płatności zobowiązania lub terminu zwrotu;”; 

31) w art. 60 w § 4 skreśla się wyrazy: „w rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o 

usługach płatniczych,”; 

32) w art. 62 § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Wpłaty dokonane tytułem rat, na które rozłożono podatek lub zaległość 

podatkową wraz z odsetkami za zwłokę oraz rat podatku zalicza się na poczet raty o 

najwcześniejszym terminie płatności.”; 

33) w art. 62b w § 1 w pkt 3 wyrazy „1000 zł” zastępuje się wyrazami” „5000 zł”; 

34) w art. 63 § 3 otrzymuje brzmienie: 
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„§ 3. W przypadku zaliczania wpłaty, zaliczania nadpłaty lub zaliczenia zwrotu 

podatku przepisu § 1 nie stosuje się do kwoty zaległości podatkowej i odsetek za zwłokę, 

jeżeli zaliczana wpłata, zaliczana nadpłata lub zaliczany zwrot podatku nie pokrywają w 

całości kwoty zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę.”; 

35) w art. 67a w § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) umorzyć w całości lub w części podatek, zaległości podatkowe, odsetki za zwłokę 

lub opłatę prolongacyjną.”; 

36) w art. 67b: 

a) w § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) które stanowią pomoc publiczną: 

a) mającą na celu naprawienie szkód spowodowanych klęskami żywiołowymi lub 

innymi zdarzeniami nadzwyczajnymi, 

b) mającą na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce, 

c) zgodną z zasadami rynku wewnętrznego Unii Europejskiej, której 

dopuszczalność została określona przez właściwe organy Unii Europejskiej, 

udzielaną na przeznaczenia inne niż wymienione w lit. a i b.”, 

b) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ulgi w spłacie zobowiązań podatkowych, o których mowa w art. 67a, w 

przypadku wymienionym w § 1 pkt 3 lit. a i b, mogą być udzielane jeżeli w 

przepisach odrębnych zostały określone szczegółowe warunki udzielania tej pomocy 

zapewniające jej zgodność z zasadami rynku wewnętrznego Unii Europejskiej.”, 

c) w § 3 wyrazy „lit. b-l” zastępuje się wyrazami „lit. c”, 

d) uchyla się § 6; 

37) w art. 67d w § 1 w pkt 4 wyrazy „i jednocześnie brak jest spadkobierców innych niż Skarb 

Państwa lub jednostka samorządu terytorialnego oraz nie ma możliwości orzeczenia 

odpowiedzialności podatkowej osoby trzeciej” zastępuje się wyrazami „i jednocześnie nie 

ma możliwości orzeczenia o zakresie odpowiedzialności spadkobierców lub o 

odpowiedzialności podatkowej osoby trzeciej”; 

38) w art. 68 § 4a otrzymuje brzmienie: 

„§ 4a. Zobowiązanie podatkowe z tytułu opodatkowania przychodów 

nieznajdujących pokrycia w ujawnionych źródłach lub pochodzących ze źródeł 

nieujawnionych nie powstaje, jeżeli decyzja ustalająca to zobowiązanie została doręczona 
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po upływie 5 lat, licząc od końca roku kalendarzowego następującego po roku 

kalendarzowym, w którym powstał obowiązek podatkowy w tym zakresie.”; 

39) w art. 70: 

a) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

„§ 2a. Bieg terminu przedawnienia nie rozpoczyna się, a rozpoczęty ulega 

zawieszeniu od dnia doręczenia decyzji organu pierwszej instancji określającej 

wysokość zobowiązania podatkowego lub straty podatkowej do dnia wniesienia 

odwołania – w razie zaskarżenia decyzji organu pierwszej instancji.”, 

b) po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu: 

„§ 4a. Bieg terminu przedawnienia zostaje przerwany wskutek dokonania 

wpisu hipoteki przymusowej lub zastawu skarbowego. Po przerwaniu biegu terminu 

przedawnienia biegnie on na nowo od dnia następującego po dniu, w którym 

dokonano wpisu hipoteki przymusowej lub zastawu skarbowego.”, 

c) w § 6 w pkt 6 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 i 8 w 

brzmieniu: 

 „7) wszczęcia postępowania, o którym mowa w rozdziale 2 działu IIIA, albo 

przejęcia postępowania podatkowego na podstawie art. 119g § 1 lub 2; 

8) wszczęcia kontroli celno-skarbowej.”, 

d) w § 7: 

– pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) doręczenia organowi podatkowemu akt sprawy oraz odpisu orzeczenia 

sądu administracyjnego, ze stwierdzeniem jego prawomocności;”, 

– po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) doręczenia organowi podatkowemu odpisu orzeczenia sądu 

administracyjnego, ze stwierdzeniem jego prawomocności, jeżeli akta 

sprawy są prowadzone w postaci elektronicznej;”, 

– w pkt 6 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 i 8 w 

brzmieniu: 

„7) doręczenia: 

a) decyzji ostatecznej wydanej z zastosowaniem art. 119a lub środków 

ograniczających umowne korzyści, lub 

b) decyzji ostatecznej umarzającej postępowanie podatkowe, o którym mowa w 

rozdziale 2 działu IIIA, albo decyzji, o której mowa w art. 119k § 1a, lub 
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c) postanowienia w przedmiocie przekazania sprawy na podstawie art. 119gb 

§ 1 lub 2 albo art. 119k § 1, jeśli nie wydano decyzji, o której mowa w lit. b.  

8) zakończenia kontroli celno-skarbowej, w przypadkach przewidzianych w 

przepisach odrębnych.”; 

e) uchyla się § 8; 

40) w art. 70a § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Bieg terminu przedawnienia, o którym mowa w art. 68 § 1 i 3 oraz w art. 70 § 

1 i 1a, ulega zawieszeniu w razie wystąpienia, na podstawie ratyfikowanych umów o 

unikaniu podwójnego opodatkowania lub innych ratyfikowanych umów 

międzynarodowych, których stroną jest Rzeczpospolita Polska, do organów innego 

państwa o udzielenie informacji niezbędnych do ustalenia lub określenia wysokości 

zobowiązania podatkowego, jeżeli nie ma żadnych innych okoliczności poza objętymi 

wystąpieniem, które mogą być przedmiotem dowodu.”; 

41) w art. 75: 

a) w § 2 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Uprawnienie do złożenia wniosku o stwierdzenie nadpłaty przysługuje podatnikom, 

płatnikom i inkasentom, chyba że nadpłata wynika ze skorygowanego zeznania 

(deklaracji), o którym mowa w art. 165 § 8a.”, 

b) uchyla się § 2a–3a, 

c) w § 4 w zdaniu pierwszym po wyrazach „skorygowanego zeznania (deklaracji)” 

dodaje się wyrazy „, o którym mowa w art. 165 § 8a,”, 

d) w § 4a zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„W zakresie, w jakim wniosek albo korekta, o której mowa w art. 165 § 8a, są 

niezasadne, organ odmawia stwierdzenia nadpłaty.”, 

e) w § 5 wyraz „wniosku” zastępuje się wyrazami „korekty, o której mowa w art. 165 

§ 8a,”; 

42) w art. 76b: 

a) w § 1 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„Zaliczenie, o którym mowa w art. 76a § 2 pkt 1, następuje odpowiednio z 

dniem złożenia deklaracji wykazującej zwrot podatku, korekty takiej deklaracji lub 

z dniem wydania decyzji określającej kwotę zwrotu.”, 

b) po § 1 dodaje się § 1a i 1b w brzmieniu: 
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„§ 1a. 1. Jeżeli odrębne przepisy nie stanowią inaczej, zwrot podatku następuje 

w terminie: 

1) 30 dni od dnia wydania decyzji określającej wysokość zwrotu podatku; 

2) 30 dni od dnia złożenia deklaracji wykazującej zwrot podatku. 

2. Jeżeli prawidłowość deklaracji wykazującej zwrot podatku nie budzi 

wątpliwości, organ podatkowy zwraca podatek bez wydawania decyzji określającej 

wysokość zwrotu podatku. 

§ 1b. 1. Jeżeli odrębne przepisy nie stanowią inaczej, oprocentowanie zwrotu 

podatku przysługuje od dnia złożenia: 

1) wniosku o zwrot podatku, jeżeli nie został zwrócony w terminie 30 dni od dnia 

wydania decyzji określającej wysokość zwrotu podatku; 

2) deklaracji wykazującej zwrot podatku, jeżeli podatek nie został zwrócony w 

terminie 30 dni od dnia jej złożenia; 

3) wniosku o zwrot podatku, jeżeli decyzja określająca wysokość zwrotu podatku 

nie została wydana w terminie 2 miesięcy od dnia złożenia wniosku o zwrot 

podatku, chyba że do opóźnienia w wydaniu decyzji przyczynił się podatnik. 

2. Do oprocentowania zwrotu podatku stosuje się odpowiednio przepisy art.  78 

§ 1 i  2.”; 

43) w art. 77: 

a) w § 1: 

– pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) 30 dni od dnia wydania decyzji o zmianie, uchyleniu albo stwierdzeniu 

nieważności decyzji lub od dnia doręczenia organowi podatkowemu odpisu 

orzeczenia sądu administracyjnego ze stwierdzeniem jego prawomocności, 

uchylającego decyzję albo stwierdzającego jej nieważność - jeżeli w 

związku z uchyleniem albo stwierdzeniem nieważności decyzji nie wystąpi 

obowiązek wydania nowej decyzji;”,  

– pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) 2 miesięcy od dnia złożenia:  

a) skorygowanego zeznania (deklaracji), o którym mowa w art. 165 § 8a, 

b) skorygowanej deklaracji wraz z umową spółki aktualną na dzień 

rozwiązania spółki - w przypadku, o którym mowa w art. 81 § 1a 
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– lecz nie wcześniej niż w terminie 3 miesięcy od dnia złożenia zeznania 

lub deklaracji, o których mowa w art. 73 § 2, albo 45 dni od dnia złożenia 

za pomocą środków komunikacji elektronicznej zeznania, o którym mowa 

w art. 73 § 2 pkt 1, przez podatników podatku dochodowego od osób 

fizycznych;” 

b) w § 2a pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) 3 miesięcy od dnia złożenia wniosku o stwierdzenie nadpłaty albo 

skorygowanego zeznania (deklaracji), o którym mowa w art. 165 § 8a - w 

przypadku tych postępowań podatkowych”; 

44) w art. 77b: 

a) w § 1: 

– pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) w przypadku gdy podatnik mający miejsce zamieszkania na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, płatnik lub inkasent nie jest obowiązany do 

posiadania rachunku bankowego lub rachunku w spółdzielczej kasie 

oszczędnościowo-kredytowej, na wskazany rachunek bankowy lub 

rachunek w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej podatnika, 

płatnika lub inkasenta albo przekazem pocztowym, chyba że na żądanie 

podatnika, płatnika lub inkasenta zwrot nadpłaty może być dokonany w 

kasie;”, 

– dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) w przypadku gdy podatnik jest osobą małoletnią, na wskazany rachunek 

bankowy lub rachunek w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej 

przedstawiciela ustawowego albo przekazem pocztowym, chyba że na 

żądanie podatnika zwrot nadpłaty może być dokonany w kasie;”,   

b) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Nadpłata, której wysokość nie przekracza dwukrotności kosztów 

upomnienia w postępowaniu egzekucyjnym, jeżeli nie wskazano rachunku, na który 

ma zostać zwrócona lub jej zwrot nie może być dokonany w kasie, podlega z urzędu 

zaliczeniu na poczet przyszłych zobowiązań podatkowych.”, 

c) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 
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„§ 3a. Zwrot nadpłaty w przypadkach określonych w § 1 pkt 2 i § 3 nie może 

być dokonany w kasie, jeżeli nie jest prowadzona przez organ podatkowy lub 

podmiot obsługujący organ podatkowy.”, 

d) w § 5 w pkt 2 po wyrazach „spółki cywilnej” dodaje się wyrazy „lub spółki jawnej”; 

45) w art. 78 w § 3: 

a) w pkt 3  

– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„3) w przypadkach przewidzianych w art. 77 § 1 pkt 2 - od dnia złożenia 

wniosku o stwierdzenie nadpłaty:”, 

– uchyla się lit. c, 

b) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) w przypadkach przewidzianych w art. 77 § 1 pkt 6 - od dnia złożenia 

skorygowanego zeznania (deklaracji), jeżeli nadpłata nie została zwrócona w 

terminie, o którym mowa w tym przepisie, chyba że do opóźnienia w zwrocie 

nadpłaty przyczynił się podatnik, płatnik lub inkasent;”, 

c) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) w przypadku przewidzianym w art. 77 § 2a pkt 2 - od dnia złożenia wniosku o 

stwierdzenie nadpłaty albo korekty zeznania (deklaracji), jeżeli nadpłata nie 

została zwrócona w terminie, o którym mowa w tym przepisie, chyba że do 

opóźnienia w zwrocie nadpłaty przyczynił się podatnik, płatnik lub inkasent.”; 

46) w art. 79: 

a) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Decyzję w sprawie stwierdzenia nadpłaty na wniosek złożony przed 

upływem terminu przedawnienia albo w związku z korektą, o której mowa w art. 165 

§ 8a, złożoną przed upływem terminu przedawnienia, można wydać także po upływie 

tego terminu.”, 

b) w § 4 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Wniosek o stwierdzenie nadpłaty albo skorygowane zeznanie (deklarację), o 

którym mowa w art. 165 § 8a, można złożyć po upływie terminu przedawnienia, 

jeżeli istnienie nadpłaty wynika z wprowadzenia w życie rozstrzygnięcia zapadłego 

w ramach procedury rozstrzygania sporów dotyczących podwójnego opodatkowania 

w przypadkach, o których mowa w:”; 

47) w art. 80 § 3 otrzymuje brzmienie: 
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„§ 3. Bieg terminu do zwrotu nadpłaty przerywa złożenie: 

1) wniosku o stwierdzenie nadpłaty, zwrot nadpłaty lub zaliczenie jej na poczet 

przyszłych zobowiązań podatkowych; 

2) skorygowanego zeznania (deklaracji), o którym mowa w art. 165 § 8a.”; 

48) w art. 81 § 1a otrzymuje brzmienie: 

„§ 1a. Osoba, która była wspólnikiem spółki cywilnej lub spółki jawnej w chwili 

rozwiązania spółki, może skorygować uprzednio złożoną przez spółkę deklarację w 

zakresie wskazanym w art. 165 § 8a. Równocześnie ze skorygowaną deklaracją należy 

złożyć umowę spółki aktualną na dzień rozwiązania spółki.”; 

49) w art. 81b w § 2a zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

 „Korekta, o której mowa w art. 165 § 8a, nie wywołuje skutków prawnych w razie 

odmowy stwierdzenia nadpłaty w całości lub w części.”; 

50) w art. 86a w § 10 w tiret cyfrę „7” zastępuje się liczbą „21”; 

51) w art. 87 w § 2 w pkt 1 skreśla się wyrazy „, z wyjątkiem sprzedaży na targowiskach, o 

których mowa w art. 20 ust. 1c pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 

dochodowym od osób fizycznych”;  

52) po art. 93c dodaje się art. 93ca w brzmieniu: 

„Art. 93ca. § 1. Podmiot przejmujący przedsiębiorstwo podmiotu w restrukturyzacji, 

o którym mowa w ustawie z dnia 10 czerwca 2016 r. o Bankowym Funduszu 

Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2253 oraz z 2023 r. poz. 825), wstępuje we wszelkie przewidziane 

w przepisach prawa podatkowego prawa i obowiązki podmiotu w restrukturyzacji 

pozostające w związku z przejętym przedsiębiorstwem. 

§ 2. Przepis § 1 stosuje się odpowiednio do instytucji pomostowej, do której 

przeniesiono przedsiębiorstwo podmiotu w restrukturyzacji.”; 

53) w art. 107 po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

„§ 2a. Osoba trzecia odpowiada za zaległości podatkowe innej osoby trzeciej, jeżeli 

przepis niniejszego rozdziału tak stanowi.”; 

54) art. 112a otrzymuje brzmienie: 

„Art. 112a. Przepisu art. 112 nie stosuje się do nabycia w postępowaniu 

egzekucyjnym oraz upadłościowym albo jeżeli odrębne przepisy stanowią inaczej.”; 

55) w art. 116: 

a) po § 2a dodaje się § 2b w brzmieniu: 
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„§ 2b. Do orzekania o odpowiedzialności podatkowej za zaległości podatkowe 

spółki wymienionej w § 1, wykreślonej z rejestru w trakcie postępowania 

podatkowego w sprawach, o których mowa w art. 108 § 2 pkt 2, przepis art. 115 § 4 

stosuje się odpowiednio.”, 

b) dodaje się § 6 w brzmieniu:  

„§ 6. W przypadku gdy spółka wymieniona w § 1 jest komplementariuszem 

spółki komandytowej lub spółki komandytowo-akcyjnej, członkowie jej zarządu 

odpowiadają także za zaległości podatkowe tej spółki komandytowej lub spółki 

komandytowo-akcyjnej. Przepisy § 1 i 1a oraz art. 115 § 2, 4 i 5 stosuje się 

odpowiednio.” ; 

56) w art. 118 w § 2 w zdaniu drugim wyrazy „art. 70 § 2 pkt 1, § 3 i 4” zastępuje się wyrazami 

„art. 70 § 2 pkt 1, § 3, 4 i 4a”; 

57) w art. 119g: 

a) skreśla się użyte w § 1 we wprowadzeniu do wyliczenia oraz w § 4–6, w różnym 

przypadku, wyrazy „ , kontrola podatkowa”, 

b) w § 3 skreśla się wyrazy „kontroli podatkowej lub”, 

b) po § 6 dodaje się § 6a w brzmieniu: 

„§ 6a. Jeżeli w toku przejmowanej kontroli celno-skarbowej został ustanowiony 

pełnomocnik szczególny lub pełnomocnik do doręczeń, postanowienie o wszczęciu 

postępowania podatkowego określonego w § 3 doręcza się temu pełnomocnikowi. 

Pełnomocnik, o którym mowa w zdaniu poprzednim, staje się pełnomocnikiem tego 

samego rodzaju dla tego postępowania podatkowego oraz postępowania 

odwoławczego.”; 

58) skreśla się użyte w art. 119ga w § 1–3 oraz w art. 119gb w § 1 i 2, w różnym przypadku, 

wyrazy „ , kontrola podatkowa”; 

59) w art. 119k w § 2 skreśla się wyrazy „kontroli podatkowej lub”;   

60) w art. 119zc § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Art. 119zc. § 1. Wniosek o wydanie opinii zabezpieczającej podlega opłacie w 

wysokości 10-krotności minimalnego wynagrodzenia za pracę, obowiązującego na dzień 

złożenia wniosku, którą należy wpłacić w terminie 7 dni od dnia złożenia wniosku. Opłata 

od wspólnego wniosku zainteresowanych ulega zwiększeniu o 15% opłaty, o której mowa 

w zdaniu poprzednim, od piątego i każdego kolejnego zainteresowanego.”; 

61) w art. 119zf po wyrazie „art. 14f § 3, ” dodaje się wyraz „art. 14ha, ”; 
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62) w art. 119zg: 

a) w pkt 5 w lit. d średnik na końcu zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. e–g w 

brzmieniu: 

„e)  rachunek oszczędnościowy osoby fizycznej będącej podmiotem 

kwalifikowanym, 

f)  rachunek oszczędnościowo-rozliczeniowy osoby fizycznej będącej podmiotem 

kwalifikowanym, z wyłączeniem rachunku rodzinnego, 

g)  rachunek terminowej lokaty oszczędnościowej osoby fizycznej będącej 

podmiotem kwalifikowanym;”, 

b) po pkt 8 dodaje się pkt 8a i 8b w brzmieniu: 

„8a) wartościach majątkowych – rozumie się przez to środki płatnicze oraz waluty 

wirtualne w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu 

pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu; 

8b) wstrzymaniu czynności – rozumie się przez to czasowe ograniczenie korzystania i 

dysponowania wartościami majątkowymi polegające na uniemożliwieniu 

przeprowadzenia przez bank, spółdzielczą kasę oszczędnościowo-kredytową lub 

innego dostawcę usług płatniczych określonej czynności prawnej lub faktycznej: 

a) na podstawie której dokonuje się przeniesienia własności lub posiadania 

wartości majątkowych, lub  

b) dokonywanej w celu przeniesienia własności lub posiadania wartości 

majątkowych;”; 

63) w art. 119zy § 2 skreśla się wyrazy „ustalonego na podstawie ustawy z dnia 10 

października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę”; 

64) w art. 119zha w § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) pośredniczenia w przekazywaniu danych, informacji i żądań pomiędzy Szefem 

Krajowej Administracji Skarbowej a bankami, spółdzielczymi kasami 

oszczędnościowo-kredytowymi oraz innymi dostawcami usług płatniczych.”; 

65) po art. 119zma dodaje się art. 119zmb w brzmieniu: 

 „Art. 119zmb. § 1. Szef Krajowej Administracji Skarbowej udostępnia dane 

osobowe pracowników Krajowej Administracji Skarbowej lub funkcjonariuszy Służby 

Celno-Skarbowej, zwanych dalej: „funkcjonariuszami”, upoważnionych do dokonywania 

czynności, o których mowa w rozdziale 3, wyłącznie na żądanie sądu lub prokuratora, gdy 

jest to konieczne w toku prowadzonego postępowania.  
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§ 2. Dane osobowe uzyskane na podstawie § 1 mogą być udostępnione wyłącznie 

osobom, o których mowa w art. 156 § 1 i 5 oraz art. 321 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 

r. – Kodeks postępowania karnego, na zasadach określonych w tych przepisach.”; 

66) w art. 119zp w § 1: 

a) w pkt 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„informacje o rachunkach podmiotów kwalifikowanych, o których mowa w art. 

119zg pkt 5 lit. a–d:”, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) dzienne zestawienia transakcji dotyczących rachunków podmiotu 

kwalifikowanego, o których mowa w art. 119zg pkt 5 lit. a-d – niezwłocznie, 

nie później jednak niż do godziny 15.00 dnia następującego po dniu dokonania 

transakcji;”, 

c) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) informacje o: 

a) rachunkach oszczędnościowych i rachunkach oszczędnościowo-

rozliczeniowych prowadzonych dla osób fizycznych przez banki, 

b) rachunkach o których mowa w art. 119zg pkt 5 lit. e-g, 

c) rachunkach członków spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, 

niebędących rachunkami podmiotów kwalifikowanych 

- niezwłocznie, nie później jednak niż do godz. 12.00 dnia następującego po dniu 

otwarcia rachunku.”; 

67) art. 119zq otrzymuje brzmienie: 

„Art. 119zq. Izba rozliczeniowa, na podstawie informacji i zestawień, o których 

mowa w art. 119zp § 1, przekazuje Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej, nie 

rzadziej niż raz dziennie: 

1)  informacje o rachunkach podmiotów kwalifikowanych prowadzonych i otwieranych 

przez banki i spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe, o których mowa w art. 

119zg pkt 5 lit. a-d; 

2)  (uchylony); 

3)  dzienne zestawienia transakcji dotyczących rachunków podmiotów 

kwalifikowanych,  o których mowa w art. 119zg pkt 5 lit. a-d.”; 

68) w art. 119zr: 

a) w § 1: 
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- w pkt 4 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) numer PESEL, numer identyfikacyjny REGON, numer identyfikacji 

podatkowej lub numer rejestracyjny podmiotu kwalifikowanego niebędący 

identyfikatorem podatkowym, numer rejestru zagranicznego i nazwę 

rejestru zagranicznego, a w przypadku podmiotu kwalifikowanego 

mającego miejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd w państwie lub na 

terytorium spoza Unii Europejskiej - EURONIP lub inny numer 

identyfikacji podatkowej,”, 

- w pkt 5: 

- - we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „beneficjenta rzeczywistego” 

dodaje się w nawiasie wyrazy „dla każdego rodzaju danych oddzielnie”, 

- - lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) numer PESEL oraz rodzaj, serię, numer i kraj wydania dokumentu 

tożsamości,”, 

b) w § 2: 

- w pkt 3 na końcu stawia się przecinek i dodaje się lit. e w brzmieniu: 

„e) datę doręczenia bankowi lub spółdzielczej kasie oszczędnościowo-

kredytowej dokumentu będącego podstawą blokady”, 

- w pkt 4 na końcu stawia się przecinek i dodaje się lit. e w brzmieniu: 

„e) datę doręczenia bankowi lub spółdzielczej kasie oszczędnościowo-

kredytowej dokumentu będącego podstawą zajęcia”; 

69) w art. 119zs w § 1 w pkt 4 po lit. b dodaje się przecinek oraz pkt 5 w brzmieniu: 

„5) informacji lub zestawień dotyczących czynności prawnych lub faktycznych, na 

podstawie której dokonuje się przeniesienia własności lub posiadania wartości 

majątkowych podmiotu kwalifikowanego, oraz czynności prawnych lub 

faktycznych dokonywanych w celu przeniesienia własności lub posiadania wartości 

majątkowych podmiotu kwalifikowanego.”; 

70) w art. 119zt po pkt 6 dodaje się pkt 6a i 6b w brzmieniu: 

„6a) Szefa Służby Kontrwywiadu Wojskowego – w zakresie niezbędnym do realizacji 

ustawowych zadań – za pośrednictwem systemu teleinformatycznego, na zasadach i 

w trybie określonym w art. 38 ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o Służbie 

Kontrwywiadu Wojskowego oraz Służbie Wywiadu Wojskowego (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 81); 
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6b)  Komendanta Głównego Policji, Komendanta Centralnego Biura Śledczego Policji, 

Komendanta Biura Spraw Wewnętrznych Policji albo komendanta wojewódzkiego 

Policji – w zakresie niezbędnym do realizacji ustawowych zadań – za 

pośrednictwem systemu teleinformatycznego, na zasadach i w trybie określonych w 

art. 20 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2023 r. poz. 171, z 2022 

r. poz. 2600 oraz z 2023 r. poz. 185, 240, 289, 347, 535 i 641);”;  

71) po art. 119zu dodaje się art. 119zua w brzmieniu: 

„Art. 119zua. § 1. Na żądanie Szefa Krajowej Administracji Skarbowej dostawca 

usług płatniczych inny niż bank i spółdzielcza kasa oszczędnościowo-kredytowa 

przekazuje posiadane informacje i dokumenty, niezbędne do przeciwdziałania 

wykorzystywaniu działalności banków i spółdzielczych kas oszczędnościowo-

kredytowych oraz innych dostawców usług płatniczych do wyłudzeń skarbowych, 

obejmujące: 

1) dane identyfikacyjne podmiotu kwalifikowanego, o których mowa w art. 119zr § 1 

pkt 4;  

2)  rodzaj rachunku płatniczego podmiotu kwalifikowanego oraz innego rachunku 

płatniczego prowadzonego do realizacji transakcji podmiotu kwalifikowanego, kod 

waluty i numer tego rachunku;  

3)  informację dotyczącą czynności prawnych lub faktycznych, na podstawie której 

dokonuje się przeniesienia własności lub posiadania wartości majątkowych 

podmiotu kwalifikowanego, lub czynności prawnej lub faktycznej dokonywanej w 

celu przeniesienia własności lub posiadania wartości majątkowych podmiotu 

kwalifikowanego; 

4)  rodzaj i wysokość wartości majątkowych podmiotu kwalifikowanego będących 

przedmiotem czynności, o której mowa w pkt 3, oraz wskazanie miejsca ich 

przechowywania; 

5)  adresy IP, z których następowało połączenie z systemem teleinformatycznym 

dostawcy usług płatniczych, oraz datę i godzinę  połączenia  z tym systemem. 

§ 2. W żądaniu, o którym mowa w § 1, Szef Krajowej Administracji Skarbowej 

określa zakres informacji lub dokumenty, okres, którego mają dotyczyć, oraz termin i 

sposób ich przekazania.”;  

72) w dziale IIIB tytuł rozdziału 3 otrzymuje brzmienie: 
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„Blokada i monitoring rachunku podmiotu kwalifikowanego oraz wstrzymanie 

czynności”; 

73) w art. 119zv § 1-8 otrzymują brzmienie: 

„Art. 119zv. § 1. Szef Krajowej Administracji Skarbowej może zażądać od banku 

lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej blokady rachunku podmiotu 

kwalifikowanego lub wstrzymania czynności na okres nie dłuższy niż 96 godzin, jeżeli 

posiadane informacje, w szczególności wyniki analizy ryzyka, o której mowa w art. 119zn 

§ 1, wskazują, że podmiot kwalifikowany może wykorzystywać działalność banków, 

spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych lub innych dostawców usług 

płatniczych do celów mających związek z wyłudzeniami skarbowymi lub do czynności 

zmierzających do wyłudzenia skarbowego, a blokada rachunku podmiotu 

kwalifikowanego lub wstrzymanie czynności są konieczne, aby temu przeciwdziałać. 

§ 2. Żądanie: 

1) blokady rachunku podmiotu kwalifikowanego zawiera: 

a)  oznaczenie numeru rachunku podmiotu kwalifikowanego, 

b)  okres blokady rachunku podmiotu kwalifikowanego; 

2) wstrzymania czynności zawiera: 

a) określenie czynności podmiotu kwalifikowanego, 

b) zakres i sposób wstrzymania czynności podmiotu kwalifikowanego, 

c) okres wstrzymania czynności podmiotu kwalifikowanego. 

§ 3. W przypadku, o którym mowa w § 1, Szef Krajowej Administracji Skarbowej 

przekazuje: 

1) bankowi lub spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej - żądanie blokady 

rachunku podmiotu kwalifikowanego lub żądanie wstrzymania czynności; 

2) właściwemu dla podmiotu kwalifikowanego naczelnikowi urzędu skarbowego 

oraz naczelnikowi urzędu celno-skarbowego - zawiadomienie o blokadzie rachunku 

podmiotu kwalifikowanego lub zawiadomienie o wstrzymaniu czynności zawierające 

dane określone w żądaniu blokady rachunku podmiotu kwalifikowanego lub żądaniu 

wstrzymania czynności. 

§ 4. Bank oraz spółdzielcza kasa oszczędnościowo-kredytowa niezwłocznie po 

otrzymaniu żądania, o którym mowa w § 3 pkt 1: 

1) odnotowują datę i godzinę jego otrzymania; 
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2) dokonują blokady rachunku podmiotu kwalifikowanego lub wstrzymania 

czynności; 

3) informują Szefa Krajowej Administracji Skarbowej o:  

a) dacie i godzinie otrzymania żądania, o którym mowa w § 3 pkt 1, i dokonania: 

- blokady rachunku podmiotu kwalifikowanego oraz saldzie tego rachunku 

podmiotu kwalifikowanego w momencie dokonania blokady rachunku podmiotu 

kwalifikowanego lub  

- wstrzymania czynności oraz wysokości wartości majątkowych będących 

przedmiotem tej czynności,  

b)  nieprowadzeniu rachunku podmiotu kwalifikowanego wskazanego w żądaniu, o 

którym mowa w § 3 pkt 1 lub braku czynności podlegającej wstrzymaniu.  

§ 4a. Bank oraz spółdzielcza kasa oszczędnościowo-kredytowa nie ujawniają 

podmiotowi kwalifikowanemu informacji o: 

1) przekazaniu żądania, o którym mowa w § 3 pkt 1; 

2) dokonaniu blokady rachunku podmiotu kwalifikowanego; 

3) wstrzymaniu czynności. 

§ 4b. Bank oraz spółdzielcza kasa oszczędnościowo-kredytowa informują podmiot 

kwalifikowany o przekazaniu żądania, o którym mowa w § 3 pkt 1, oraz dokonaniu 

blokady rachunku podmiotu kwalifikowanego lub wstrzymania czynności wyłącznie na 

jego wniosek, po uprzednim potwierdzeniu przez Szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej, że wszystkie przekazane żądania zostały wykonane.  

§ 4c. W przypadku złożenia dyspozycji przeprowadzenia transakcji dotyczących 

rachunku podmiotu kwalifikowanego będącego przedmiotem blokady rachunku 

podmiotu kwalifikowanego lub dyspozycji dokonania czynności będącej przedmiotem 

wstrzymania bank oraz spółdzielcza kasa oszczędnościowo-kredytowa niezwłocznie 

informują Szefa Krajowej Administracji Skarbowej o:  

1) dacie i godzinie złożenia dyspozycji;  

2) treści transakcji będącej przedmiotem dyspozycji w zakresie określonym w art. 

119zr § 3 lub treści czynności będącej przedmiotem dyspozycji w zakresie 

określonym w art. 119zs § 1 pkt 5.  

§ 4d. Niezwłocznie po otrzymaniu wniosku, o którym mowa w § 4b, bank oraz 

spółdzielcza kasa oszczędnościowo-kredytowa informują Szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej o:  
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1) dacie i godzinie złożenia wniosku;  

2) adresie poczty elektronicznej, z którego złożono wniosek, jeżeli jest dostępny - w 

przypadku gdy wniosek został złożony za pośrednictwem poczty elektronicznej;  

3) adresie IP, z którego nastąpiło logowanie, jeżeli jest dostępny - w przypadku gdy 

wniosek został złożony za pośrednictwem serwisu internetowego służącego do 

obsługi rachunku podmiotu kwalifikowanego lub w inny sposób umożliwiający 

identyfikację tego adresu; 

4) numerze telefonu, za pośrednictwem którego został złożony wniosek, jeżeli jest 

dostępny - w przypadku gdy wniosek został złożony telefonicznie;  

5) adresie placówki banku, spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej albo ich 

oddziału, w których został złożony wniosek - w przypadku gdy wniosek został 

złożony osobiście;  

6) adresie nadawcy, jeżeli jest dostępny - w przypadku gdy wniosek został złożony za 

pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 

2012 r. - Prawo pocztowe.  

§ 5. Blokada rachunku podmiotu kwalifikowanego lub wstrzymanie czynności jest 

skuteczne również w odniesieniu do rachunku podmiotu kwalifikowanego, którego ten 

podmiot jest współposiadaczem. 

§ 6. Szef Krajowej Administracji Skarbowej niezwłocznie po otrzymaniu informacji, 

o której mowa w § 4 pkt 3 lit. a, w odniesieniu do wszystkich żądań dotyczących podmiotu 

kwalifikowanego przekazanych do momentu otrzymania tej informacji, przekazuje temu 

podmiotowi zawiadomienie o blokadzie jego rachunku lub wstrzymaniu czynności 

zawierające dane określone w tych żądaniach. 

§ 7. W okresie blokady rachunku podmiotu kwalifikowanego lub wstrzymania 

czynności Szef Krajowej Administracji Skarbowej: 

1)  może ograniczyć zakres blokady rachunku podmiotu kwalifikowanego lub 

wstrzymania czynności lub 

2)  uchyla blokadę rachunku podmiotu kwalifikowanego lub wstrzymanie czynności, 

jeżeli stwierdzi, że ustała przesłanka blokady rachunku podmiotu kwalifikowanego 

lub wstrzymania czynności. 

§ 8. Do ograniczenia zakresu oraz uchylenia blokady rachunku podmiotu 

kwalifikowanego lub wstrzymania czynności przepisy § 2-6 stosuje się odpowiednio.”; 

74) po art. 119zv dodaje się art. 119zva w brzmieniu: 
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„Art. 119zva. Szef Krajowej Administracji Skarbowej może zażądać od innego niż 

bank i spółdzielcza kasa oszczędnościowo-kredytowa dostawcy usług płatniczych 

blokady rachunku płatniczego podmiotu kwalifikowanego lub innego rachunku 

płatniczego prowadzonego do realizacji transakcji podmiotu kwalifikowanego, lub 

wstrzymania czynności na okres nie dłuższy niż 96 godzin, jeżeli posiadane informacje, 

w szczególności wyniki analizy ryzyka, o której mowa w art. 119zn § 1, wskazują, że 

podmiot kwalifikowany może wykorzystywać działalność banku, spółdzielczej kasy 

oszczędnościowo-kredytowej lub innego dostawcy usług płatniczych do celów mających 

związek z wyłudzeniami skarbowymi lub do czynności zmierzających do wyłudzenia 

skarbowego, a ta blokada lub wstrzymanie czynności są konieczne, aby temu 

przeciwdziałać. Przepisy  art. 119zv § 2-9 stosuje się odpowiednio.”; 

75) art. 119zw otrzymuje brzmienie: 

„Art. 119zw. § 1. Szef Krajowej Administracji Skarbowej może przedłużyć, w 

drodze postanowienia, termin blokady rachunku podmiotu kwalifikowanego lub 

wstrzymania czynności, o których mowa w art. 119zv § 1, na czas oznaczony, nie dłuższy 

jednak niż 3 miesiące, jeżeli zachodzi uzasadniona obawa, że podmiot kwalifikowany nie 

wykona istniejącego lub mającego powstać zobowiązania podatkowego lub zobowiązania 

z tytułu odpowiedzialności podatkowej osób trzecich lub nie zapłaci zaległości, o których 

mowa w art. 52, przekraczających równowartość 10 000 euro przeliczonych na złote 

według średniego kursu euro ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski w ostatnim dniu 

roboczym roku poprzedzającego rok, w którym wydano postanowienie. 

§ 2. Postanowienie, o którym mowa w § 1, zawiera: 

1) oznaczenie numeru rachunku podmiotu kwalifikowanego lub określenie czynności; 

2) zakres blokady rachunku podmiotu kwalifikowanego lub zakres i sposób 

wstrzymania czynności; 

3) oznaczenie terminu przedłużenia blokady rachunku podmiotu kwalifikowanego lub 

przedłużenia wstrzymania czynności; 

4) uzasadnienie przedłużenia blokady rachunku podmiotu kwalifikowanego lub 

przedłużenia wstrzymania czynności; 

5) pouczenie o treści art. 119zx, art. 119zy § 1, art. 119zz § 1, art. 119zza § 1 i art. 

119zzb. 

§ 3. Po wydaniu postanowienia, o którym mowa w § 1, Szef Krajowej Administracji 

Skarbowej przekazuje: 
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1) bankowi lub spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej żądanie przedłużenia 

terminu blokady rachunku podmiotu kwalifikowanego lub przedłużenia 

wstrzymania czynności zawierające dane, o których mowa w § 2 pkt 1-3; 

2) właściwemu dla podmiotu kwalifikowanego naczelnikowi urzędu skarbowego oraz 

naczelnikowi urzędu celno-skarbowego zawiadomienie o przedłużeniu terminu 

blokady rachunku podmiotu kwalifikowanego lub przedłużeniu wstrzymania 

czynności zawierające dane określone w postanowieniu. 

§ 4. Żądanie przedłużenia terminu blokady rachunku podmiotu kwalifikowanego lub 

przedłużenia wstrzymania czynności jest skuteczne, jeżeli zostanie przekazane do banku 

lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej w okresie blokady rachunku 

podmiotu kwalifikowanego lub wstrzymania czynności, o których mowa odpowiednio w 

art. 119zv § 2 pkt 1 lit. b i pkt 2 lit. c. Przepisy art. 119zv § 4-5 stosuje się odpowiednio.  

§ 4a. Szef Krajowej Administracji Skarbowej, niezwłocznie po otrzymaniu 

informacji o przedłużeniu blokady rachunku podmiotu kwalifikowanego lub przedłużeniu 

wstrzymania czynności, doręcza podmiotowi kwalifikowanemu postanowienie, o którym 

mowa w § 1, oraz informację o dacie i godzinie przekazania bankowi lub spółdzielczej 

kasie oszczędnościowo-kredytowej żądania przedłużenia terminu blokady rachunku 

podmiotu kwalifikowanego lub przedłużenia terminu wstrzymania czynności. 

§ 5. W okresie blokady rachunku podmiotu kwalifikowanego lub wstrzymania 

czynności, o których mowa w § 2 pkt 3, Szef Krajowej Administracji Skarbowej, w drodze 

postanowienia: 

1) może zmienić zakres blokady rachunku podmiotu kwalifikowanego lub 

wstrzymania czynności; 

2) uchyla blokadę rachunku podmiotu kwalifikowanego lub wstrzymanie czynności, 

jeżeli stwierdzi, że ustała przesłanka blokady rachunku podmiotu kwalifikowanego 

lub wstrzymania czynności. 

§ 6. Do postanowienia, o którym mowa w § 5, przepisy § 2, 3 i 4a oraz art. 119zv § 

4-5 stosuje się odpowiednio.”; 

76) po art. 119zw dodaje się art. 119zwa w brzmieniu: 

„Art. 119zwa. Szef Krajowej Administracji Skarbowej może przedłużyć, w drodze 

postanowienia, termin blokady rachunku płatniczego podmiotu kwalifikowanego lub 

innego rachunku płatniczego prowadzonego do realizacji transakcji podmiotu 

kwalifikowanego prowadzonego przez innego niż bank i spółdzielcza kasa 
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oszczędnościowo-kredytowa dostawcę usług płatniczych, lub wstrzymania czynności, o 

których mowa w art. 119zva, na czas oznaczony, nie dłuższy jednak niż 3 miesiące, jeżeli 

zachodzi uzasadniona obawa, że podmiot kwalifikowany nie wykona istniejącego lub 

mającego powstać zobowiązania podatkowego lub zobowiązania z tytułu 

odpowiedzialności podatkowej osób trzecich lub nie zapłaci zaległości, o których mowa 

w art. 52, przekraczających równowartość 10 000 euro przeliczonych na złote według 

średniego kursu euro ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski w ostatnim dniu 

roboczym roku poprzedzającego rok, w którym wydano postanowienie. Przepisy art. 

119zw § 2-6 stosuje się odpowiednio.”; 

77) w art. 119zzb w § 1 po wyrazach „art. 119zw § 1 i 5,” dodaje się wyrazy „art. 119zwa § 

1,”; 

78) w art. 119zzc: 

a) w § 1: 

- wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Blokada rachunku podmiotu kwalifikowanego i wstrzymanie czynności upada:”, 

 - pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) z upływem okresu określonego w żądaniu, o którym mowa w art. 119zv § 2 pkt 

1 lit. b oraz pkt 2 lit. c, jeżeli nie przedłużono terminu blokady rachunku 

podmiotu kwalifikowanego lub nie przedłużono wstrzymania czynności;  

2) z chwilą wykonania przez bank lub spółdzielczą kasę oszczędnościowo-

kredytową żądania uchylenia blokady rachunku podmiotu kwalifikowanego lub 

wstrzymania czynności;”, 

b) w § 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Bank lub spółdzielcza kasa oszczędnościowo-kredytowa niezwłocznie uchylają 

blokadę rachunku podmiotu kwalifikowanego lub wstrzymanie czynności:”, 

c) dodaje się § 3 w brzmieniu: 

„§ 3. Przepisy § 1 i 2 stosuje się odpowiednio do blokady rachunku płatniczego 

podmiotu kwalifikowanego oraz innego rachunku prowadzonego do realizacji transakcji 

podmiotu kwalifikowanego, lub wstrzymania czynności, dokonanych przez innego niż 

bank i spółdzielczą kasę oszczędnościowo-kredytową dostawcę usług płatniczych.”; 

79) art. 119zzd otrzymuje brzmienie: 
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„Art. 119zzd. Dokonanie przez bank, spółdzielczą kasę oszczędnościowo-

kredytową lub innego dostawcę usług płatniczych: 

1) blokady rachunku podmiotu kwalifikowanego, rachunku płatniczego podmiotu 

kwalifikowanego lub innego rachunku płatniczego prowadzonego do realizacji 

transakcji podmiotu kwalifikowanego lub zmiany jej zakresu, 

2) wstrzymania czynności lub zmiany jego zakresu 

- zgodnie z żądaniami Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, o których mowa w 

niniejszym rozdziale, nie powoduje odpowiedzialności dyscyplinarnej, cywilnej, 

karnej ani innej określonej odrębnymi przepisami.”; 

80) po art. 119zzd dodaje się art. 119zzda w brzmieniu: 

„Art. 119zzda. § 1. Szef Krajowej Administracji Skarbowej może zażądać 

monitorowania rachunku podmiotu kwalifikowanego na okres nie dłuższy niż trzy 

miesiące, jeżeli posiadane informacje, w szczególności wyniki analizy ryzyka, o której 

mowa w art. 119zn § 1, wskazują, że podmiot kwalifikowany może wykorzystywać 

działalność banków lub spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych do celów 

mających związek z wyłudzeniami skarbowymi lub do czynności zmierzających do 

wyłudzenia skarbowego, a blokada  rachunku podmiotu kwalifikowanego jest konieczna, 

aby temu przeciwdziałać. 

§ 2. Żądanie monitoringu rachunku podmiotu kwalifikowanego zawiera: 

1) oznaczenie numeru rachunku podmiotu kwalifikowanego; 

2) okres monitoringu rachunku podmiotu kwalifikowanego. 

§ 3. W przypadku, o którym mowa w § 1, Szef Krajowej Administracji Skarbowej 

przekazuje bankowi lub spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej - żądanie 

monitoringu rachunku podmiotu kwalifikowanego. 

§ 4. Bank oraz spółdzielcza kasa oszczędnościowo-kredytowa niezwłocznie po 

otrzymaniu żądania, o którym mowa w § 3: 

1) odnotowują datę i godzinę jego otrzymania; 

2) rozpoczynają monitoring rachunku podmiotu kwalifikowanego; 

3) informują Szefa Krajowej Administracji Skarbowej o: 

a)  dacie i godzinie rozpoczęcia monitoringu, o którym mowa w § 3 oraz saldzie 

tego rachunku podmiotu kwalifikowanego w momencie rozpoczęcia 

monitoringu, 
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b)   nieprowadzeniu rachunku podmiotu kwalifikowanego wskazanego w żądaniu, 

o którym mowa w § 3. 

§ 5. Bank oraz spółdzielcza kasa oszczędnościowo-kredytowa nie ujawniają 

podmiotowi kwalifikowanemu informacji o przekazaniu żądania lub rozpoczęciu 

monitorowania rachunku podmiotu kwalifikowanego. 

§ 6. W przypadku złożenia dyspozycji przeprowadzenia transakcji dotyczących 

rachunku podmiotu kwalifikowanego będącego przedmiotem monitoringu bank oraz 

spółdzielcza kasa oszczędnościowo-kredytowa niezwłocznie informują Szefa Krajowej 

Administracji Skarbowej o: 

1)  dacie i godzinie złożenia dyspozycji transakcji; 

2) treści transakcji będącej przedmiotem dyspozycji w zakresie określonym w art. 

119zr § 3. 

§ 7. Monitoring rachunku podmiotu kwalifikowanego jest skuteczny również w 

odniesieniu do rachunku podmiotu kwalifikowanego, którego podmiot kwalifikowany 

jest współposiadaczem. 

§ 8. W okresie monitorowania rachunku podmiotu kwalifikowanego Szef Krajowej 

Administracji Skarbowej uchyla monitoring, jeżeli stwierdzi, że ustała przesłanka 

monitorowania rachunku podmiotu kwalifikowanego.”; 

81) w art. 119zzf w § 1 po wyrazach „banki zrzeszające” dodaje się przecinek oraz wyrazy 

„innych dostawców usług płatniczych”; 

82) art. 119zzh otrzymuje brzmienie: 

„Art. 119zzh. § 1. Bank, spółdzielcza kasa oszczędnościowo-kredytowa, bank 

zrzeszający oraz Krajowa Spółdzielcza Kasa Oszczędnościowo-Kredytowa, które nie 

dopełniają obowiązku przekazywania informacji i zestawień, o których mowa w 

art.119zp, lub danych, o których mowa w art. 119zs § 2, przekazują je niezgodnie z 

posiadanymi informacjami, zestawieniami lub danymi lub z naruszeniem terminów 

określonych w tych przepisach, lub zatajają prawdziwe informacje, zestawienia lub dane, 

podlegają karze pieniężnej. 

§ 2. Tej samej karze podlega bank oraz spółdzielcza kasa oszczędnościowo-

kredytowa, które: 

1) nie dopełniają obowiązku dokonania blokady rachunku podmiotu kwalifikowanego 

lub wstrzymania czynności, przedłużenia, zmiany zakresu lub uchylenia blokady 

rachunku podmiotu kwalifikowanego lub wstrzymania czynności; 
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2) wypłacają środki pieniężne zgromadzone na zablokowanym rachunku podmiotu 

kwalifikowanego bez zgody Szefa KAS lub uchylają blokadę rachunku podmiotu 

kwalifikowanego w przypadkach innych niż wymienione w art. 119zzc § 2.”; 

83) po art. 119zzh dodaje się art. 119zzha w brzmieniu: 

„Art. 119zzha. § 1. Dostawca usług płatniczych, inny niż bank i spółdzielcza kasa 

oszczędnościowo-kredytowa, który nie dopełnia obowiązku przekazania informacji lub 

dokumentów, o których mowa w art. 119zua § 1, przekazuje je z naruszeniem terminu, 

przekazuje informacje niezgodnie z posiadanymi informacjami, lub zataja prawdziwe 

informacje lub dokumenty, podlega karze pieniężnej. 

§ 2. Tej samej karze podlega dostawca usług płatniczych, inny niż bank i 

spółdzielcza kasa oszczędnościowo-kredytowa, który nie dopełnia obowiązku blokady 

rachunku płatniczego podmiotu kwalifikowanego lub innego rachunku płatniczego 

prowadzonego do realizacji transakcji podmiotu kwalifikowanego lub wstrzymania 

czynności, przedłużenia, zmiany zakresu lub uchylenia blokady rachunku płatniczego lub 

innego rachunku płatniczego prowadzonego do realizacji transakcji podmiotu 

kwalifikowanego lub wstrzymania czynności.”; 

84) w art. 119zzj: 

a)  w § 1 wyrazy „art. 119zzh i art. 119zzi” zastępuje się wyrazami „art. 119zzh-119zzi”, 

b)  w § 2 wyrazy „ministra właściwego do spraw finansów publicznych” zastępuje się 

wyrazami „Szefa Krajowej Administracji Skarbowej”; 

85)  art. 119zzk otrzymuje brzmienie: 

„Art. 119zzk. W zakresie nieuregulowanym w niniejszym rozdziale do: 

1) postępowania w sprawie nałożenia kary pieniężnej stosuje się odpowiednio przepisy 

działu IV; 

2) nakładania kary pieniężnej stosuje się przepisy działu IVA ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego.”; 

86) w art. 121: 

a) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Organy podatkowe prowadzą postępowanie w sposób budzący zaufanie 

jego uczestników do władzy publicznej, kierując się zasadami proporcjonalności, 

bezstronności i równego traktowania.”, 

b) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu: 
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„§ 1a. Przepis § 1 nie ogranicza organów podatkowych w rozstrzyganiu co do 

istoty sprawy.”; 

87) w art. 130 w § 1 we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy „Służby Celno-

Skarbowej, zwany dalej "funkcjonariuszem"”; 

88) w art. 131a dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„W przypadku gdy naczelnik urzędu celno-skarbowego podlegający wyłączeniu jest 

jedynym naczelnikiem urzędu celno-skarbowego działającym na obszarze właściwości 

miejscowej dyrektora izby administracji skarbowej, sprawę załatwia naczelnik urzędu 

celno-skarbowego wyznaczony przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej.”; 

89) w art. 133 po § 2c dodaje się § 2d w brzmieniu: 

„§ 2d. Stroną w postępowaniu podatkowym w sprawie stwierdzenia nadpłaty w 

zakresie zobowiązań podatkowej grupy kapitałowej w rozumieniu przepisów ustawy z 

dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych albo grupy VAT w 

rozumieniu przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług mogą 

być: 

1)  spółki, które tworzyły podatkową grupę kapitałową w rozumieniu przepisów ustawy 

z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych, w momencie 

utraty przez tę grupę statusu podatnika, albo 

2)  przedstawiciel grupy VAT w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o podatku od towarów i usług, po utracie przez tę grupę statusu podatnika.”; 

90) w art. 138a dodaje się § 6 w brzmieniu: 

„§ 6. Osoba niebędąca stroną, wzywana na podstawie art. 155 § 1 do złożenia 

wyjaśnień lub przedłożenia dokumentów, może działać przez pełnomocnika ogólnego. 

Przepis art. 138b § 1 stosuje się odpowiednio.”; 

91) w art. 138c dodaje się § 4 w brzmieniu: 

„§ 4. Do pełnomocnictwa szczególnego udzielonego przez mocodawcę będącego 

nierezydentem dołącza się urzędowe dokumenty potwierdzające dane osób uprawnionych 

do reprezentacji mocodawcy i sposób jego reprezentacji.”; 

92) w art. 138d: 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Adwokat, radca prawny oraz doradca podatkowy mogą sami zgłaszać 

udzielenie im pełnomocnictwa ogólnego.”, 

b) po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 
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„§ 5a. Pełnomocnik może sam zawiadamiać o zmianie, odwołaniu lub 

wypowiedzeniu pełnomocnictwa ogólnego, ze wskazaniem daty zwolnienia z 

obowiązku reprezentacji.”; 

93) w art. 138e: 

a) w § 3 po wyrazach „do akt sprawy” dodaje się wyrazy „w konkretnym postępowaniu 

prowadzonym przed organem podatkowym”, 

b) dodaje się § 5 w brzmieniu: 

„§ 5. Pełnomocnictwo szczególne obejmuje z mocy prawa także upoważnienie 

do działania w sprawach: 

1) nadania rygoru natychmiastowej wykonalności;  

2) zabezpieczenia wykonania zobowiązania podatkowego; 

3) kosztów postępowania; 

4) kary porządkowej; 

5) odmowy umożliwienia dokonania czynności, o których mowa w art. 179 § 2;  

6) uzupełnienia lub sprostowania decyzji; 

7) sprostowania w decyzji błędów rachunkowych oraz innych oczywistych 

omyłek; 

8) przedłużenia terminu zwrotu podatku wynikającego z odrębnych przepisów.”; 

94) w art. 138n § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Do ustalenia wynagrodzenia oraz kosztów adwokata, radcy prawnego lub 

doradcy podatkowego, wyznaczonego tymczasowym pełnomocnikiem szczególnym, 

stosuje się odpowiednio przepisy o kosztach pomocy prawnej udzielonej przez doradcę 

podatkowego z urzędu, wydane na podstawie art. 41b ust. 2 ustawy z dnia 5 lipca 1996 r. 

o doradztwie podatkowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 2117). W uzasadnionych przypadkach, 

organ podatkowy może obniżyć wynagrodzenie, o którym mowa w zdaniu poprzednim.”; 

95) w art. 139 po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

„§ 2a. Załatwienie sprawy w postępowaniu uproszczonym powinno nastąpić nie 

później niż w ciągu 14 dni od dnia wszczęcia tego postępowania.”; 

96) w art. 144 po § 1c dodaje się § 1ca w brzmieniu: 

„§ 1ca. W uzasadnionych przypadkach, w szczególności gdy występuje ryzyko 

przedawnienia zobowiązania podatkowego, organ podatkowy może doręczyć pismo w 

sposób określony w § 1b pkt 2. Przepisów § 1a-1c nie stosuje się.”, 

97) w art. 144b uchyla się § 1a; 
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98) art. 151a otrzymuje brzmienie: 

„Art. 151a. Jeżeli podany przez osobę prawną lub jednostkę organizacyjną 

niemającą osobowości prawnej adres jej siedziby nie istnieje, został wykreślony z rejestru 

lub jest niezgodny z odpowiednim rejestrem i nie można ustalić miejsca prowadzenia 

działalności, pismo pozostawia się w aktach sprawy ze skutkiem doręczenia.”; 

99)  w art. 165: 

a) po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu: 

„§ 4a. W postanowieniu o wszczęciu postępowania w sprawach, o których 

mowa w art. 21 § 6 i 10, organ określa zakres wszczętego postępowania.”, 

b) po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu: 

„§ 8a. Przepisów § 1, 3 i 3b nie stosuje się do postępowania w sprawie 

stwierdzenia nadpłaty, jeżeli nadpłata wynika ze skorygowanego zeznania 

(deklaracji) składanego po upływie ustawowego terminu jego złożenia. W takim 

przypadku za datę wszczęcia postępowania przyjmuje się datę złożenia tej korekty.”; 

100) uchyla się art. 165c; 

101) w art. 182 w § 1 pkt 1-3 otrzymują brzmienie: 

„1) posiadanych lub współposiadanych rachunków bankowych lub posiadanych 

pełnomocnictw do dysponowania rachunkami bankowymi, liczby tych rachunków 

lub pełnomocnictw, obrotów i stanów tych rachunków, z podaniem dat oraz kwot 

poszczególnych wpływów, dat oraz kwot poszczególnych obciążeń rachunków i ich 

tytułów oraz odpowiednio ich nadawców i odbiorców; 

2) posiadanych lub współposiadanych rachunków pieniężnych, rachunków papierów 

wartościowych lub posiadanych pełnomocnictw do dysponowania takimi 

rachunkami, liczby tych rachunków, a także obrotów, stanów tych rachunków oraz 

ich historii; 

3) zawartych umów kredytowych lub umów pożyczki, z podaniem okresu, na jaki 

zostały zawarte, wysokości zobowiązań wynikających z tych kredytów lub 

pożyczek, celów, na jakie zostały udzielone, i sposobu zabezpieczenia ich spłaty, a 

także umów depozytowych, umów udostępniania skrytek sejfowych oraz ich 

historii;”; 

102) w art. 194a dodaje się § 5 w brzmieniu: 

„§ 5. Jeżeli dokument może przyczynić się do wyjaśnienia sprawy, upoważniony 

funkcjonariusz lub pracownik obsługujący organ podatkowy prowadzący postępowanie 
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może sporządzić odpis oryginału dokumentu, do którego posiada dostęp lub który został 

mu okazany, i poświadczyć zgodność tego odpisu dokumentu z oryginałem. 

Poświadczenie obejmuje podpis funkcjonariusza lub pracownika, datę i oznaczenie 

miejsca sporządzenia poświadczenia. Jeżeli dokument zawiera cechy szczególne (dopiski, 

poprawki lub uszkodzenia) lub stanowi odpis dokumentu, należy stwierdzić to w 

poświadczeniu.”; 

103)  po art. 199a dodaje się art. 199b w brzmieniu: 

„Art.  199b. § 1.  Przebieg przesłuchania strony lub świadka przez organ podatkowy 

będący organem Krajowej Administracji Skarbowej może zostać utrwalony przy użyciu 

urządzeń technicznych rejestrujących dźwięk albo obraz i dźwięk, w tym 

umożliwiających przeprowadzenie tej czynności na odległość z jednoczesnym 

bezpośrednim przekazem obrazu i dźwięku oraz rejestracją obrazu i dźwięku.  

§ 2. Przepisy art. 76 ust. 2-7 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej 

Administracji Skarbowej oraz przepisy wydane na podstawie art. 76 ust. 8 tej ustawy 

stosuje się odpowiednio.”; 

104) w art. 200 w § 2 pkt 3 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w 

brzmieniu: 

„4) w sprawach załatwianych w postępowaniu uproszczonym”; 

105) w dziale IV po rozdziale 11a dodaje się rozdział 11b w brzmieniu: 

„Rozdział 11b 

Postępowanie uproszczone  

Art. 200e. § 1. Organ podatkowy pierwszej instancji, na wniosek strony, załatwia 

sprawę w postępowaniu uproszczonym, jeżeli: 

1) rozstrzygnięcie może być wydane na podstawie dowodów przedstawionych przez 

stronę łącznie z wnioskiem o wszczęcie postępowania, faktów powszechnie 

znanych, faktów znanych z urzędu organowi przed którym toczy się postępowanie 

lub możliwych do ustalenia w zakresie, o którym mowa w art. 306d § 1, lub 

2) przewidywana kwota ustalanego zobowiązania podatkowego albo przewidywana 

zmiana wysokości zobowiązania podatkowego, kwoty zwrotu podatku, kwoty 

podatku naliczonego do rozliczenia lub nadwyżki podatku naliczonego nad 

należnym do odliczenia, lub wysokości straty nie przekracza 5 000 zł. 

§ 2. Postępowania uproszczonego nie prowadzi się: 
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1) w sprawach, w których występuje więcej niż jedna strona; 

2) w sprawach wymienionych w art. 165 § 5 pkt 1-7; 

3) w przypadkach wymienionych w art. 165 § 7; 

4) w sprawach stwierdzenia nadpłaty, kar porządkowych, kosztów postępowania, 

wznowienia postępowania, stwierdzenia nieważności oraz zmiany lub uchylenia 

decyzji ostatecznej; 

5) w sprawach ulg w spłacie udzielanych na wniosek, zwolnienia płatnika z obowiązku 

pobrania podatku oraz ograniczenia poboru zaliczek; 

6) w sprawach, w których dowody i fakty, o których mowa w § 1 pkt 1, wskazują na 

jej skomplikowany charakter; 

7) w sprawach ponownie rozpatrywanych przez organ pierwszej instancji. 

§ 3. W postępowaniu uproszczonym nie przeprowadza się dowodów, o których 

mowa w  art. 182-185 i art. 190-199. 

§ 4. W przypadku stwierdzenia braku przesłanek prowadzenia postępowania 

uproszczonego, organ podatkowy niezwłocznie zawiadamia o tym stronę.   

Art. 200f. We wniosku o wszczęcie postępowania strona może wnieść o 

prowadzenie postępowania uproszczonego. 

Art. 200g. Do czasu wydania decyzji strona może wycofać wniosek o prowadzenie 

postępowania uproszczonego. 

Art. 200h. § 1. Jeżeli w toku postępowania: 

1) ustaną przesłanki prowadzenia postępowania uproszczonego lub 

2) wystąpi konieczność przeprowadzenia dowodów, o których mowa w art. 182-185 i 

art. 190-199, lub 

3) strona wycofa wniosek o prowadzenie postępowania uproszczonego 

–  postępowanie kontynuuje się z pominięciem przepisów niniejszego rozdziału; 

czynności podjęte w toku postępowania uproszczonego pozostają w mocy. 

§ 2. Organ podatkowy niezwłocznie po ujawnieniu okoliczności, o których mowa w 

§ 1 pkt 1 i 2, zawiadamia o tym stronę.  

Art. 200i. Uzasadnienie decyzji wydanej w postępowaniu uproszczonym może 

ograniczać się do wskazania faktów, które organ administracji publicznej uznał za 

udowodnione, oraz przytoczenia przepisów prawa stanowiących podstawę prawną 

decyzji.”; 

106) w art. 228 w § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
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„3) pozostawienie odwołania bez rozpatrzenia, jeżeli nie spełnia warunków 

wynikających z art. 168 § 2-3a lub art. 222.”; 

107) w art. 233 w § 1 w pkt 2 w lit. b skreśla się na końcu wyraz „albo” i dodaje się lit. c w 

brzmieniu: 

„c) w całości i sprawę przekazuje do rozpatrzenia organowi pierwszej instancji, jeżeli w 

sprawie może być wydana decyzja z zastosowaniem art. 119a lub środków 

ograniczających umowne korzyści, a organ pierwszej instancji nie dostrzegł takiej 

możliwości, albo” 

108) w art. 262 w § 1 cześć wspólna otrzymuje brzmienie: 

„mogą zostać ukarani karą porządkową do wysokości 3,5-krotności minimalnego 

wynagrodzenia za pracę.”; 

109) uchyla się art. 262a; 

110) po art. 271 dodaje się dział IVA w brzmieniu: 

„DZIAŁ IVA 

Wiążąca informacja klasyfikacyjna 

Art. 271a. Wiążąca informacja klasyfikacyjna, zwana dalej „WIK”, jest decyzją 

wydawaną na potrzeby stosowania przepisów prawa podatkowego, która zawiera: 

1) opis przedmiotu podlegającego klasyfikacji, w szczególności towaru, usługi, 

wyrobu, środka trwałego, działalności określonego rodzaju, świadczenia lub obiektu 

budowlanego; 

2) klasyfikację przedmiotu, o którym mowa w pkt 1 według Nomenklatury scalonej 

(CN) albo przepisów wydanych na podstawie przepisów o statystyce publicznej. 

Art. 271b. § 1. WIK jest wydawana na wniosek zainteresowanego, w jego 

indywidualnej sprawie, zawierający żądanie sklasyfikowania jednego określonego 

przedmiotu według klasyfikacji, o której mowa w art. 271a pkt 2. 

§ 2. Wniosek o wydanie WIK powinien zawierać w szczególności: 

1) imię i nazwisko lub nazwę wnioskodawcy, jego adres zamieszkania lub adres 

siedziby, numer identyfikacji podatkowej lub inny numer umożliwiający jego 

identyfikację;  

2) szczegółowy opis przedmiotu podlegającego klasyfikacji, o której mowa w art. 271a 

pkt 2, pozwalający na jego identyfikację umożliwiającą dokonanie tej klasyfikacji; 

3) wskazanie przepisu prawa podatkowego, na potrzeby którego dokonuje się 

klasyfikacji, o której mowa w art. 271a pkt 2. 
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§ 3. We wniosku o wydanie WIK wnioskodawca składa pod rygorem 

odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań oświadczenie następującej 

treści: „Świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia 

oświadczam, że w dniu złożenia wniosku, zakres przedmiotowy wniosku nie jest objęty: 

1) toczącym się postępowaniem podatkowym, kontrolą podatkową, kontrolą celno-

skarbową albo w tym zakresie sprawa nie została rozstrzygnięta co do jej istoty w 

decyzji lub postanowieniu organu podatkowego; 

2) obowiązującym porozumieniem podatkowym albo porozumieniem inwestycyjnym. 

§ 4. Treść oświadczenia zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za 

składanie fałszywych zeznań. 

§ 5. Minister właściwy do spraw finansów publicznych określi, w drodze 

rozporządzenia, wzór wniosku o wydanie WIK, mając na względzie zakres danych 

określonych w § 2 i 3, ujednolicenie formy składanych wniosków oraz zapewnienie 

sprawnej obsługi wnioskodawców. 

Art. 271c. § 1. Do wniosku o wydanie WIK można dołączyć dokumenty odnoszące 

się do przedmiotu podlegającego klasyfikacji, o której mowa w art. 271a pkt 2, w 

szczególności fotografie, plany, schematy, katalogi, atesty, instrukcje, informacje od 

producenta lub inne dostępne dokumenty umożliwiające dokonanie właściwej 

klasyfikacji. 

§ 2. W przypadku gdy jest to niezbędne do dokonania właściwej klasyfikacji 

przedmiotu, o której mowa w art. 271a pkt 2, wnioskodawca jest obowiązany do 

dostarczenia, na wezwanie Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej, w terminie 7 dni 

od dnia doręczenia tego wezwania: 

1) dokumentów odnoszących się do tego przedmiotu;  

2) próbki tego przedmiotu.  

§ 3. W przypadku niedostarczenia dokumentów lub próbki przedmiotu 

podlegającego klasyfikacji, o której mowa w art. 271a pkt 2, w terminie określonym w 

wezwaniu, o którym mowa w § 2, Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej wydaje 

postanowienie o pozostawieniu wniosku o wydanie WIK bez rozpatrzenia, na które służy 

zażalenie. 

Art. 271d.  § 1. Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej nie wydaje WIK:  

1) jeżeli w dniu złożenia wniosku o wydanie WIK w zakresie żądania zawartego w tym 

wniosku: 
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a) jest prowadzone postępowanie podatkowe, kontrola podatkowa, kontrola celno-

skarbowa, 

b) została wydana ostateczna decyzja lub ostateczne postanowienie organu 

podatkowego, 

c) obowiązuje porozumienie podatkowe albo porozumienie inwestycyjne; 

2) w zakresie objętym: 

a) wiążącą informacją akcyzową, o której mowa w przepisach ustawy z dnia 6 

grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, 

b) wiążącą informacją stawkową, o której mowa w przepisach ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług; 

3) na potrzeby podatku pozostającego we właściwości rzeczowej wójta, burmistrza 

(prezydenta miasta), starosty lub marszałka województwa. 

§ 2. W przypadkach, o których mowa w § 1, wydaje się postanowienie, na które 

służy zażalenie. 

Art. 271e. § 1. Wnioskodawca jest obowiązany do uiszczenia opłaty za badania lub 

analizy na rachunek bankowy Krajowej Informacji Skarbowej, w przypadku gdy 

rozpatrzenie wniosku o wydanie WIK wymaga przeprowadzenia badań lub analiz. 

§ 2. Badania lub analizy mogą być wykonywane przez laboratoria jednostek 

organizacyjnych Krajowej Administracji Skarbowej lub inne akredytowane laboratoria, 

Bibliotekę Narodową, Centrum Łukasiewicz i instytuty działające w ramach Sieci 

Badawczej Łukasiewicz, a także instytuty naukowe Polskiej Akademii Nauk, instytuty 

badawcze lub międzynarodowe instytuty naukowe utworzone na podstawie odrębnych 

przepisów, działające na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, dysponujące 

wyposażeniem niezbędnym dla danego rodzaju badań lub analiz. 

§ 3. Opłata, o której mowa w § 1, pobierana za badania lub analizy wykonywane 

przez laboratoria jednostek organizacyjnych Krajowej Administracji Skarbowej stanowi 

dochód budżetu państwa.  

§ 4. Na wezwanie Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej wnioskodawca jest 

obowiązany, w terminie określonym w wezwaniu, nie krótszym niż 7 dni, do uiszczenia 

zaliczki na pokrycie opłaty, o której mowa w § 1.   

§ 5. W przypadku nieuiszczenia w całości zaliczki w terminie wskazanym w 

wezwaniu Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej wydaje postanowienie o 

pozostawieniu wniosku o wydanie WIK bez rozpatrzenia, na które służy zażalenie. 
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§ 6. Wysokość opłaty, o której mowa w § 1, i termin jej uiszczenia są określane przez 

Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej w drodze postanowienia, na które służy 

zażalenie. 

§ 7. Wysokość opłaty, o której mowa w § 1, powinna odpowiadać rzeczywistym 

wydatkom poniesionym na przeprowadzenie badań lub analiz. W przypadku gdy badania 

lub analizy są przeprowadzane przez laboratoria jednostek organizacyjnych Krajowej 

Administracji Skarbowej, wysokość tej opłaty powinna odpowiadać ryczałtowym 

stawkom opłat określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 92 ust. 4 ustawy z 

dnia 19 marca 2004 r. – Prawo celne, jeżeli stawki te zostały określone w tych przepisach. 

§ 8. W przypadku gdy zaliczka uiszczona na pokrycie opłaty, o której mowa w § 1, 

jest wyższa niż opłata określona w postanowieniu wydanym na podstawie § 6, a także w 

przypadku gdy opłata jest nienależna, zwrot opłaty nienależnej następuje w terminie 30 

dni od dnia wydania WIK. 

Art. 271f. Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej wydaje WIK po zasięgnięciu 

opinii Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, jeżeli wnioskodawca jest stroną zawartej 

umowy o współdziałanie, o której mowa w art. 20s.  

Art. 271g. WIK wydaje się bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 3 

miesięcy od dnia otrzymania wniosku o wydanie WIK. Do tego terminu nie wlicza się 

terminów i okresów, o których mowa w art. 139 § 4. 

Art. 271h. § 1. WIK jest wydawana na okres 5 lat. 

§ 2. WIK jest ważna od dnia następującego po dniu jej doręczenia do dnia: 

1) doręczenia decyzji o zmianie WIK albo decyzji o uchyleniu WIK, albo 

2) poprzedzającego dzień wygaśnięcia WIK, o którym mowa w art. 271j, albo 

3) upływu okresu, na jaki została wydana 

– w zależności od tego, które ze zdarzeń nastąpiło wcześniej. 

Art. 271i. § 1. WIK w okresie jej ważności, z zastrzeżeniem art. 271o, wiąże organy 

podatkowe wobec podmiotów, dla których WIK została wydana, oraz te podmioty, w 

zakresie objętym tą WIK. 

§ 2. Jeżeli WIK odnosi się do elementu czynności będącej przedmiotem decyzji 

wydanej z zastosowaniem art. 119a, przepisu § 1 nie stosuje się. 

Art. 271j. WIK wygasa z mocy prawa w przypadku zmiany przepisu prawa 

podatkowego, na potrzeby którego dokonuje się klasyfikacji, z którym WIK staje się 
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niezgodna. Wygaśnięcie WIK następuje z dniem wejścia w życie tego przepisu, z którym 

WIK stała się niezgodna. 

Art. 271k. § 1. Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej wszczyna z urzędu 

postępowanie w sprawie zmiany albo uchylenia ostatecznej WIK w przypadku 

wystąpienia albo uzasadnionego przypuszczenia wystąpienia przesłanek powodujących 

jej nieprawidłowość, w tym niezgodność z prawem, w szczególności w przypadku: 

1) przyjęcia zmiany w Nomenklaturze scalonej (CN) albo w klasyfikacji wydanej na 

podstawie przepisów o statystyce publicznej; 

2) przyjęcia przez Komisję Europejską środków w celu określenia klasyfikacji 

taryfowej towarów; 

3) utraty zgodności z interpretacją Nomenklatury scalonej (CN) wynikającą z: 

a) not wyjaśniających, o których mowa w art. 9 ust. 1 lit. a tiret drugie 

rozporządzenia Rady (EWG) nr 2658/87 z dnia 23 lipca 1987 r. w sprawie 

nomenklatury taryfowej i statystycznej oraz w sprawie Wspólnej Taryfy Celnej, 

b)  wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej, 

c)  decyzji klasyfikacyjnych, opinii klasyfikacyjnych lub zmian not 

wyjaśniających do Nomenklatury Zharmonizowanego Systemu Oznaczania i 

Kodowania Towarów, przyjętej przez organizację ustanowioną na podstawie 

Konwencji o utworzeniu Rady Współpracy Celnej, sporządzonej w Brukseli 

dnia 15 grudnia 1950 r. (Dz. U. z 1978 r. poz. 43); 

4) błędu wykładni lub niewłaściwej oceny co do zastosowania danej klasyfikacji; 

5) istnienia w dniu jej wydania przesłanek do odmowy wszczęcia postępowania w 

sprawie wydania WIK, odmowy wydania WIK lub umorzenia postępowania; 

6) wystąpienia przesłanek, o których mowa w art. 240 § 1 oraz art. 247 § 1. 

§ 2. Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w wyniku postępowania, o którym 

mowa w § 1: 

1) uchyla WIK i w tym zakresie orzeka co do istoty sprawy, albo uchylając WIK 

umarza postępowanie w sprawie, albo  

2) zmienia WIK, albo 

3) umarza postępowanie, jeżeli: 

a) sprawa zostałaby rozstrzygnięta tak jak dotychczasowa WIK albo  

b) stało się bezprzedmiotowe. 
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Art. 271l. § 1. Szef Krajowej Administracji Skarbowej może wystąpić do Dyrektora 

Krajowej Informacji Skarbowej z żądaniem wszczęcia z urzędu postępowania w sprawie 

zmiany lub uchylenia ostatecznej WIK w przypadkach, o których mowa w art. 271k § 1. 

§ 2. Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej, po otrzymaniu żądania, o którym 

mowa w § 1, niezwłocznie wszczyna postępowanie w sprawie zmiany lub uchylenia 

ostatecznej WIK. Do wszczętego przez Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej 

postępowania stosuje się art. 271k § 2. 

Art. 271m. Szef Krajowej Administracji Skarbowej może przejąć do dalszego 

prowadzenia, w drodze postanowienia, postępowanie wszczęte przez Dyrektora Krajowej 

Informacji Skarbowej na podstawie art. 271k § 1 albo art. 271l § 2. Do przejętego przez 

Szefa Krajowej Administracji Skarbowej postępowania art. 271k § 2 stosuje się 

odpowiednio. 

Art. 271n. Przepisy art. 271k stosuje się odpowiednio do innych niż decyzje WIK 

ostatecznych rozstrzygnięć wydanych w sprawie wniosku o wydanie WIK. 

Art. 271o. § 1. W przypadku zmiany WIK z powodu wystąpienia przesłanki, o której 

mowa w art. 271k § 1 pkt 1–3, i zastosowania się przez podmiot, na rzecz którego została 

ona wydana, do zmienionej WIK od dnia wystąpienia tej przesłanki do dnia doręczenia 

decyzji o zmianie WIK, przepisy art. 14k–14m stosuje się odpowiednio. 

§ 2. W przypadku zmiany WIK z powodu wystąpienia przesłanki, o której mowa w 

art. 271k § 1 pkt 4, i zastosowania się przez podmiot, na rzecz którego została ona wydana, 

do zmienionej WIK od dnia następującego po dniu, w którym WIK została doręczona, do 

dnia doręczenia decyzji o zmianie WIK, przepisy art. 14k–14m stosuje się odpowiednio. 

§ 3. W przypadku WIK wydanej w postępowaniu odwoławczym przepis § 2 stosuje 

się odpowiednio. 

Art. 271p. Przepisy art. 14k–14m stosuje się odpowiednio w przypadku 

zastosowania klasyfikacji zgodnie z decyzją: 

1) WIA, o której mowa w przepisach ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 

akcyzowym – na potrzeby podatku innego niż podatek akcyzowy, 

2) WIS, o której mowa w przepisach ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów i usług – na potrzeby podatku innego niż podatek od towarów i usług, 

– przez podmiot, na rzecz którego została wydana ta decyzja, której okres ważności nie 

upłynął, która nie wygasła z mocy prawa, albo która nie została uchylona. 
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Art. 271r. WIK, wraz z wnioskiem o jej wydanie, decyzja o zmianie WIK, decyzja 

o uchyleniu WIK, po usunięciu danych identyfikujących wnioskodawcę i inne podmioty 

wskazane we wniosku o wydanie WIK, danych objętych tajemnicą przedsiębiorstwa oraz 

danych, których zamieszczenie może prowadzić do naruszenia bezpieczeństwa 

publicznego lub porządku publicznego, są zamieszczane, bez zbędnej zwłoki, w 

Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu obsługującego ministra 

właściwego do spraw finansów publicznych. W Biuletynie, o którym mowa w zdaniu 

pierwszym, zamieszcza się również informacje o okresie ważności WIK i decyzji, o 

których mowa w zdaniu pierwszym. 

Art. 271s. W sprawach dotyczących WIK, w zakresie nieuregulowanym w 

niniejszym dziale, stosuje się odpowiednio przepisy działu IV, z wyłączeniem art. 209 

oraz rozdziałów 17–20.”; 

111) art. 272 otrzymuje brzmienie: 

„Art. 272. § 1. Organy podatkowe pierwszej instancji dokonują z urzędu czynności 

sprawdzających, mających na celu sprawdzenie wywiązywania się z obowiązków 

wynikających z przepisów prawa podatkowego, w szczególności: 

1) sprawdzenie terminowości: 

a) składania deklaracji, 

b) wpłacania podatków, w tym również pobieranych przez płatników oraz 

inkasentów; 

2) stwierdzenie formalnej poprawności deklaracji; 

3) ustalenie stanu faktycznego w zakresie niezbędnym do stwierdzenia zgodności z 

przedstawionymi dokumentami.  

§ 2. Naczelnik urzędu skarbowego dokonuje także z urzędu czynności 

sprawdzających, mających na celu: 

1) weryfikację poniesionych przez podatnika wydatków i uzyskanych przychodów 

(dochodów) opodatkowanych lub przychodów (dochodów) nieopodatkowanych – w 

zakresie niezbędnym do ujawnienia podstawy opodatkowania z tytułu przychodów 

nieznajdujących pokrycia w ujawnionych źródłach lub pochodzących ze źródeł 

nieujawnionych; 

2) weryfikację danych i dokumentów przedstawionych przez podatników, płatników i 

inne podmioty obowiązane, w tym dokonujących rejestracji podatkowej oraz 

zgłoszenia rejestracyjnego zgodnie z art. 16 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o 
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podatku akcyzowym oraz uproszczonego zgłoszenia rejestracyjnego, o którym 

mowa w art. 16b ust. 1 tej ustawy; 

4) weryfikację terminowości składania sprawozdań finansowych; 

5)  sprawdzenie spełnienia warunków uprawniających do opodatkowania ryczałtem od 

dochodów spółek oraz rzetelności i terminowości składania oświadczenia 

podatnikowi przez jej udziałowca albo akcjonariusza, o których mowa w rozdziale 

6b ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych. 

112) w art. 274: 

a) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. W przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 1, organ podatkowy doręcza 

podatnikowi informację o związanej z korektą deklaracji zmianie wysokości 

zobowiązania podatkowego, kwoty nadpłaty, kwoty zwrotu podatku albo kwoty 

nadwyżki podatku do przeniesienia lub wysokości straty, albo informację o braku takich 

zmian. Informacja ta zawiera pouczenie o prawie wniesienia sprzeciwu.”; 

b) w § 3 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Na korektę deklaracji, o której mowa w § 1 pkt 1, podatnik może wnieść sprzeciw do 

organu, który dokonuje korekty, w terminie 14 dni od dnia doręczenia informacji, o której 

mowa w § 2.”; 

113) w art. 274c: 

a) w § 1: 

– we wprowadzeniu do wyliczenia  skreśla się wyrazy „lub kontrolą podatkową”, 

– w pkt 1 skreśla się wyrazy „lub kontrolą u podatnika”, 

b) w § 2 skreśla się wyrazy „lub kontrolę”; 

114) art. 276 otrzymuje brzmienie: 

„Art. 276. § 1. Organ podatkowy, za zgodą podatnika, może przeprowadzać 

oględziny:  

1) nieruchomości, w tym lokalu mieszkalnego lub części tego lokalu, jeżeli jest to 

niezbędne do zweryfikowania zgodności stanu faktycznego z danymi wynikającymi 

ze złożonej przez podatnika deklaracji oraz innych dokumentów potwierdzających 

poniesienie wydatków na cele mieszkaniowe lub związanych z ulgami 

podatkowymi,  

2) siedziby, miejsca prowadzenia działalności gospodarczej, miejsca przechowywania 

dokumentacji oraz miejsc, które są związane z prowadzoną przez niego działalnością 
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gospodarczą i w godzinach jej prowadzenia oraz ruchomości w celu realizacji zadań, 

o których mowa w art. 272 § 1 pkt 3 i § 2 pkt 1. 

§ 2. W przypadku określonym w § 1, w porozumieniu z podatnikiem, ustala się 

termin przeprowadzenia oględzin. Po ustaleniu terminu oględzin sporządza się adnotację 

o terminie oględzin. 

§ 3. Organ podatkowy, bez zgody podatnika, może przeprowadzić oględziny miejsc, 

o których mowa w § 1 pkt 2, w celu weryfikacji na podstawie art. 272 § 2 pkt 2 informacji 

zawartych w dokumentach rejestracyjnych, a także w przypadku podejrzenia prowadzenia 

niezgłoszonej działalności gospodarczej.  

§ 4. Pracownik przeprowadzający oględziny sporządza protokół z ich 

przeprowadzenia. 

§ 5. W przypadku gdy przedmiot oględzin znajduje się poza obszarem działania 

organu podatkowego prowadzącego czynności sprawdzające, oględzin na wniosek tego 

organu może także dokonać właściwy miejscowo organ podatkowy. 

§ 6. Przepisy art. 286 § 1 pkt 1-7, § 2 i 3 oraz 287 stosuje się odpowiednio.  

§ 7. Przepisy § 1-6 stosuje się odpowiednio w przypadku skorzystania przez 

podatnika z ulg inwestycyjnych.”; 

115) po art. 276 dodaje się art. 276a w brzmieniu: 

„Art. 276a. § 1. Naczelnik urzędu skarbowego może przesłuchiwać świadków, jeśli 

jest to niezbędne dla potrzeb czynności sprawdzających. 

§ 2. Przebieg przesłuchania świadka może zostać utrwalony przy użyciu urządzeń 

technicznych rejestrujących dźwięk albo obraz i dźwięk, w tym umożliwiających 

przeprowadzenie tej czynności na odległość z jednoczesnym bezpośrednim przekazem 

obrazu i dźwięku oraz rejestracją obrazu i dźwięku. 

§ 3. Przepisy art. 195 i 196 oraz art. 76 ust. 2-6 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o 

Krajowej Administracji Skarbowej stosuje się odpowiednio.”; 

116) art. 280 otrzymuje brzmienie: 

„Art. 280. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym dziale stosuje się 

odpowiednio przepisy art. 143, art. 181, art. 181a, art. 190, art. 193-194a, art. 198, art. 

199 oraz rozdziałów 1-3a, 5, 6, 9, z wyłączeniem art. 171a, rozdziałów 10, 14, 16, 22 i 23 

działu IV oraz działu VIIIB.”; 
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117) w art. 281 w § 1 wyrazy „Organy podatkowe pierwszej instancji” zastępuje się wyrazami 

„Wójt, burmistrz (prezydent miasta), starosta albo marszałek województwa, jako organy 

podatkowe pierwszej instancji”; 

118) w art. 282c: 

a) w § 1 uchyla się pkt 1, 

b) uchyla się § 2; 

119) w art. 283 w § 1 uchyla się pkt 1; 

120) w art. 284 w § 1 skreśla się wyrazy „i art. 284a”; 

121) w art. 284a uchyla się § 1-3; 

122) w art. 284aa skreśla się wyrazy „cywilna,”;  

123) uchyla się art. 284ab; 

124) uchyla się art. 290c; 

125) uchyla się art. 291a; 

126) w art. 292 wyrazy „oraz rozdziałów 12, 14, 16, 22 i 23 działu IV” zastępuje się wyrazami 

„, rozdziałów 12, 14, 16, 22 i 23 działu IV oraz działu VIIIB”; 

127) w art. 293 § 2 w pkt 3 skreśla się średnik i dodaje się wyrazy „i aktach postępowania w 

sprawach o przestępstwa, w związku z którymi nastąpiło uszczuplenie lub narażenie na 

uszczuplenie podatku, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 16 listopada 

2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej;”; 

128) w art. 294 w § 1 w pkt 5 po wyrazie „staż,” dodaje się wyrazy „wolontariat,”; 

129) w art. 295d: 

a) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Dostęp do informacji przekazanych przez podatnika w ramach realizacji 

współdziałania, o którym mowa w dziale IIB, zawierających tajemnicę 

przedsiębiorstwa w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o 

zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2022 r. poz. 1233), przysługuje: 

1)  Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej oraz pracownikom i 

funkcjonariuszom Krajowej Administracji Skarbowej upoważnionym przez Szefa 

Krajowej Administracji Skarbowej do realizacji zadań związanych z 

przeprowadzaniem audytu podatkowego i ich przełożonym oraz organom 

podatkowym, które wydają opinie przed zawarciem porozumienia podatkowego, o 

którym mowa w art. 20zb; 
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2)  Dyrektorowi Krajowej Informacji Skarbowej oraz pracownikom i 

funkcjonariuszom Krajowej Informacji Skarbowej, w zakresie niezbędnym do 

wydania opinii, o której mowa w art. 20zd pkt 1; 

3)  organowi podatkowemu właściwemu do prowadzenia spraw w zakresie 

wiążącej informacji akcyzowej oraz pracownikom i funkcjonariuszom tego organu, 

w zakresie niezbędnym do wydania opinii, o której mowa w art. 20zd pkt 1a; 

4) naczelnikowi urzędu skarbowego właściwemu dla podatnika będącego 

stroną umowy o współdziałanie oraz pracownikom tego urzędu, i ich przełożonym, 

w zakresie niezbędnym do: 

a) wydania opinii, o której mowa w art. 20zd pkt 1,  

b) stosowania porozumień podatkowych, jeżeli podatnik wyraził na to zgodę.” 

b) w § 1a kropkę na końcu zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy „w tym 

pracownikom i funkcjonariuszom obsługującym organ Krajowej Administracji 

Skarbowej, o którym mowa w art. 20zs § 7.”  

130) w art. 296: 

a) w § 1 we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazie „akta” skreśla się wyraz „spraw”, 

b) w § 2 w zdaniu pierwszym po wyrazie „akt”, w zdaniu drugim po wyrazie „aktach” 

oraz w § 3 po wyrazie „akt” skreśla się wyraz „sprawy”; 

131) w art. 297: 

a) w § 1: 

– skreśla się użyte w pkt 1 i 2, w różnym przypadku, wyrazy „ , kontrola 

podatkowa”, 

– pkt 4 wyrazy „w związku z jego udziałem w postępowaniu przed sądem 

administracyjnym” zastępuje się wyrazami „w zakresie niezbędnym do realizacji 

zadań określonych w ustawie z dnia 15 lipca 1987 r. o Rzeczniku Praw 

Obywatelskich (Dz. U. z 2020 r. poz. 627, z 2021 r. poz. 696 oraz z 2023 r. poz. 

641), 

– po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców - w zakresie niezbędnym 

do realizacji zadań określonych w ustawie z dnia 6 marca 2018 r. o 

Rzeczniku Małych i Średnich Przedsiębiorców (Dz. U. z 2023 r. poz. 803), 

b) w § 3 po wyrazie „akta” skreśla się wyraz „spraw”; 

132) w art. 297b wyrazy „akta sprawy dotyczącej” zastępuje się wyrazami „akta dotyczące”; 
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133) w art. 297d dotychczasową treść oznacza się jako § 1 i dodaje się § 2 w brzmieniu: 

„§ 2. Naczelnik Urzędu Celno-Skarbowego ma dostęp do informacji o schematach 

podatkowych oraz innych dokumentów związanych z tymi informacjami, zebranych w 

ramach czynności prowadzonych na podstawie działu III rozdziału 11a. Z danych tych 

korzysta w  celu realizacji zadań określonych w art. 2 ust. 1 pkt 16c ustawy z dnia 16 

listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej lub w toku postępowania w 

sprawach o przestępstwa skarbowe lub wykroczenia skarbowe określone w art. 80f 

ustawy z dnia 10 września 1999 r. - Kodeks karny skarbowy.”; 

134) w art. 297e w § 1 po wyrazie dane skreśla się wyrazy „niezawarte w aktach spraw 

podatkowych”; 

135) w art. 298 po pkt 6f dodaje się pkt 6g w brzmieniu: 

„6g) ministrowi właściwemu do spraw informatyzacji - w zakresie niezbędnym do 

realizacji zadania związanego z nadzorem nad spełnianiem przez dostawców usług 

cyfrowych wykonywania obowiązków dotyczących zgłaszania incydentów 

istotnych, o których mowa w art. 53 ust. 1 pkt. 2 lit. b ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. 

o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 1863 i 2666);”; 

136) w art. 299 w § 1 po wyrazie „aktach”, w § 2 po wyrazie „akt”, w art. 299c po wyrazie 

„aktach” oraz w art.  299d po wyrazie „akt” skreśla się wyrazy „spraw podatkowych”;  

137) w art. 299a po wyrazach „art. 299 § 2-4” dodaje się wyrazy „i art. 299aa”; 

138) po art. 299a dodaje się art. 299aa w brzmieniu: 

„Art. 299aa. § 1. Minister właściwy do spraw finansów publicznych może 

udostępniać akta, o których mowa w art. 298, lub informacje, o których mowa w art. 299 

§ 1: 

1)  ministrowi właściwemu do spraw członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Unii 

Europejskiej - w związku z toczącymi się postępowaniami przed instytucjami i 

organami Unii Europejskiej; 

2)  ministrowi właściwemu do spraw zagranicznych -  w zakresie niezbędnym do 

reprezentowania i ochrony interesów Rzeczypospolitej Polskiej przed sądami i 

trybunałami międzynarodowymi.”; 

139) w art. 299b § 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„Art. 299b § 1. Szef Krajowej Administracji Skarbowej może: 
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1) ujawnić określone informacje stanowiące tajemnicę skarbową, z wyłączeniem 

informacji stanowiących tajemnicę inną niż skarbowa i objętych ochroną na 

podstawie odrębnych ustaw, lub  

2) wyrazić zgodę na ujawnienie informacji, o których mowa w pkt 1, przez 

naczelników urzędów skarbowych, naczelników urzędów celno-skarbowych lub 

dyrektorów izb administracji skarbowej, wskazując jednocześnie sposób 

udostępnienia i wykorzystania ujawnianych informacji. 

§  2. Ujawnienie informacji, o których mowa w § 1 pkt 1 lub wyrażenie zgody na 

ich ujawnienie może nastąpić wyłącznie ze względu na ważny interes publiczny oraz gdy 

jest to konieczne dla osiągnięcia celów kontroli celno-skarbowej lub postępowania 

podatkowego lub jeżeli ujawnienie tych informacji urzeczywistni prawo obywateli do ich 

rzetelnego informowania o działaniach organów podatkowych i jawności życia 

publicznego.”; 

140) w art. 299c wyraz „ustaw” zastępuje się wyrazem „przepisów”; 

141) w art. 299e: 

a)  w § 1 wyrazy „Dane z akt podatkowych Szef Krajowej Administracji Skarbowej 

może udostępniać” zastępuje się wyrazami „Szef Krajowej Administracji Skarbowej 

może udostępniać dane”, 

 b)  w § 2 po wyrazie „dane” skreśla się wyrazy „niezawarte w aktach spraw 

podatkowych”; 

c) dodaje się § 3 i 4 w brzmieniu: 

„§ 3. Szef Krajowej Administracji Skarbowej udostępnia Polskiej Agencji 

Nadzoru Audytowego dane zawarte w sprawozdaniach finansowych oraz 

dokumentach ich dotyczących, znajdujące się w Centralnym Rejestrze Danych 

Podatkowych, w zakresie niezbędnym do realizacji zadań określonych w art. 88 

ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz 

nadzorze publicznym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1302 i 2640). 

§ 4. Szef Krajowej Administracji Skarbowej udostępnia Szefowi Krajowego 

Centrum Informacji Kryminalnej dane znajdujące się w Centralnym Rejestrze 

Danych Podatkowych.”; 

142)  w art. 305p: 

a) § 1 otrzymuje brzmienie: 
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„§ 1. Kto, wbrew przepisom art. 119zk, art. 119zp i art. 119zq, działając w 

imieniu lub w interesie banku w rozumieniu art. 119zg pkt 1, spółdzielczej kasy 

oszczędnościowo-kredytowej, banku zrzeszającego, Krajowej Spółdzielczej Kasy 

Oszczędnościowo-Kredytowej lub izby rozliczeniowej w rozumieniu art. 119zg pkt 

3, nie przekazuje, przekazuje po terminie, niezgodne z posiadanymi lub zataja 

prawdziwe: 

1)  informacje o rachunkach podmiotów kwalifikowanych w rozumieniu art. 119zg 

pkt 5 lit. a-d, 

2) (uchylony), 

3) dzienne zestawienia transakcji dotyczących rachunków podmiotów 

kwalifikowanych w rozumieniu art. 119zg pkt 5 lit. a-d, 

podlega karze pozbawienia wolności do lat 5.”;  

b) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu: 

 „§ 1a.  Kto, wbrew przepisowi art. 119zua, działając w imieniu lub w interesie 

dostawcy usług płatniczych, innego niż bank w rozumieniu art. 119zg pkt 1 i 

spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, banku zrzeszającego, Krajowej 

Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej lub izby rozliczeniowej w 

rozumieniu art. 119zg pkt 3, nie przekazuje, przekazuje po terminie, przekazuje 

niezgodne z posiadanymi lub zataja prawdziwe: 

1) dane identyfikacyjne podmiotu kwalifikowanego, o których mowa w art. 119zr 

§ 1 pkt 4; 

2) informacje o rodzaju rachunku płatniczego podmiotu kwalifikowanego oraz 

innego rachunku płatniczego prowadzonego do realizacji transakcji podmiotu 

kwalifikowanego, kod waluty i numer tego rachunku; 

3) informację dotyczącą czynności prawnych lub faktycznych, na podstawie 

której dokonuje się przeniesienia własności lub posiadania wartości 

majątkowych podmiotu kwalifikowanego, lub czynności prawnej lub 

faktycznej dokonywanej w celu przeniesienia własności lub posiadania 

wartości majątkowych podmiotu kwalifikowanego; 

4) informacje o rodzaju i wysokości wartości majątkowych podmiotu 

kwalifikowanego będących przedmiotem czynności, o której mowa w pkt 3, 

oraz miejsca ich przechowywania; 
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5) adresy IP, z których następowało połączenie z systemem teleinformatycznym 

dostawcy usług płatniczych, oraz datę i godzinę połączenia z tym systemem,  

podlega karze pozbawienia wolności do lat 5.”, 

c) w § 2 po wyrazach: „§ 1” dodaje się wyrazy: „i 1a”; 

143) w art. 305q: 

a) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Art. 305q. § 1. Kto, działając w imieniu lub w interesie banku w rozumieniu 

art. 119zg pkt 1, lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, nie dopełnia 

obowiązku: 

1) dokonania blokady rachunku podmiotu kwalifikowanego w rozumieniu art. 

119zg pkt 2,  przedłużenia, zmiany zakresu lub uchylenia tej blokady, 

2) wstrzymania czynności w rozumieniu art. 119zg pkt 8b, przedłużenia, zmiany 

zakresu lub uchylenia wstrzymania czynności,  

podlega karze pozbawienia wolności do lat 5.”, 

b) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu: 

„§ 1a. Kto, działając w imieniu lub w interesie dostawcy usług płatniczych, 

innego niż bank w rozumieniu art. 119zg pkt 1 i spółdzielcza kasa oszczędnościowo-

kredytowa, nie dopełnia obowiązku: 

1) blokady rachunku płatniczego podmiotu kwalifikowanego w rozumieniu art. 

119zg pkt 2, lub innego rachunku płatniczego prowadzonego do realizacji 

transakcji podmiotu kwalifikowanego, o której mowa w art. 119zva, 

przedłużenia, zmiany zakresu lub uchylenia tej blokady, 

2) wstrzymania czynności w rozumieniu art. 119zg pkt 8b, przedłużenia, zmiany 

zakresu lub uchylenia wstrzymania czynności,  

podlega karze pozbawienia wolności do lat 5.”, 

c) w § 2 po wyrazach: „§ 1” dodaje się wyrazy: „i 1a”; 

144) w art. 305r w § 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4)  informacje objęte żądaniami Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, o których 

mowa w art. 119zo § 9, art. 119zua  § 1, art. 119zv § 3, art. 119zv § 3 w zw. z art. 

119zva, art. 119zw § 3, art. 119zw § 3 w zw. z art. 119zwa , art. 119zz § 2,”; 

145) po dziale VIIIA dodaje się dział VIIIB w brzmieniu: 
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„DZIAŁ VIIIB 

Odtwarzanie akt 

Art. 306o. § 1. Odtworzeniu ulegają akta, bez względu na postać, zaginione lub 

zniszczone w całości lub w części. 

§ 2. W przypadku zakończenia postępowania odtworzeniu podlega decyzja 

ostateczna lub inny dokument związany z zakończeniem postępowania oraz ta część akt, 

która jest niezbędna do ustalenia treści tej decyzji lub dokumentu i do wszczęcia oraz 

prowadzenia postępowania, w szczególności w jednym z trybów nadzwyczajnych, albo 

postępowania przed sądem administracyjnym lub cywilnym. 

Art. 306p. § 1. Organ podatkowy wszczyna postępowanie w sprawie odtworzenia 

akt z urzędu lub na wniosek zainteresowanego. 

§ 2. Wniosek o odtworzenie akt sprawy będącej w toku zgłosić można do dnia 

zakończenia postępowania, a wniosek o odtworzenie akt sprawy zakończonej – w ciągu 

dziesięciu lat od jej zakończenia, chyba że okres przechowywania akt przewidziany 

przepisami o archiwach jest krótszy. 

Art. 306q. § 1. Do odtworzenia akt sprawy w toku postępowania właściwy jest organ 

podatkowy prowadzący to postępowanie. 

§ 2. Jeżeli właściwy byłby organ odwoławczy, organ ten przekaże sprawę organowi 

pierwszej instancji chyba, że chodzi o odtworzenie tylko akt tego organu. 

§ 3.  W przypadku zaginięcia lub zniszczenia akt w sprawie zakończonej, w tym 

decyzją ostateczną, postępowanie przeprowadza organ podatkowy pierwszej instancji. 

Art. 306r. We wniosku o odtworzenie akt należy określić dokładnie sprawę, 

dołączyć wszelkie urzędowo poświadczone odpisy lub kopie znajdujące się w posiadaniu 

zainteresowanego oraz wskazać znane mu miejsca, w których dokumenty albo ich odpisy 

lub kopie się znajdują. 

Art. 306s. § 1. Organ podatkowy wzywa osoby, organy administracji publicznej lub 

instytucje wskazane we wniosku oraz znane temu organowi z urzędu do złożenia w 

określonym terminie poświadczonych urzędowo odpisów lub kopii dokumentów 

będących w ich posiadaniu albo do złożenia oświadczenia, że ich nie posiadają. 

§ 2. Jeżeli wezwany nie posiada dokumentu albo odpisu lub kopii, a był w ich 

posiadaniu, powinien wyjaśnić, gdzie dokument albo odpis lub kopia się znajduje. 

§ 3. Organ podatkowy może nałożyć karę porządkową, jeżeli wezwany nie uczyni 

zadość wezwaniu, o którym mowa w § 1. Przepisy art. 262 – 263 stosuje się odpowiednio. 
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§ 4. Jeżeli wezwany był organ administracji publicznej lub instytucja, ukaraniu 

podlega jej kierownik lub pracownik, którego obowiązkiem było uczynić zadość 

wezwaniu. 

Art. 306t. Jeżeli poświadczone urzędowo odpisy lub kopie zostaną złożone, organ 

podatkowy dołącza je do akt.  

Art. 306u. Jeżeli odtworzenia akt nie można przeprowadzić na zasadach 

przewidzianych w art. 306o–306t, organ podatkowy wzywa zainteresowanego do 

złożenia oświadczenia co do treści zaginionych lub zniszczonych pism oraz dowodów na 

zawarte w nich twierdzenia, nie wyłączając prywatnych odpisów oraz innych pism i 

notatek, które mogą być pomocne przy odtworzeniu akt. 

Art. 306v. § 1. Organ podatkowy przeprowadza z urzędu czynności w celu 

odtworzenia akt, uwzględniając każdą okoliczność, która może mieć znaczenie dla 

ustalenia treści zaginionych lub zniszczonych akt. Organ podatkowy bierze w 

szczególności pod uwagę dokumentację prowadzoną na podstawie przepisów 

kancelaryjno-archiwalnych. 

§ 2. Organ podatkowy może też przesłuchać, w charakterze świadków, 

zainteresowanych oraz ich pełnomocników, a także inne osoby, które uczestniczyły w 

postępowaniu lub które mogą wypowiedzieć się co do treści akt. 

Art. 306w. Po przeprowadzeniu czynności, o których mowa w art. 306u i art. 306v, 

organ podatkowy w formie postanowienia stwierdza, w jaki sposób i w jakim zakresie 

zaginione akta mają być odtworzone lub, że odtworzenie akt jest niemożliwe. Na 

postanowienie służy zainteresowanemu zażalenie. 

Art. 306x. § 1. Jeżeli akta nie mogą być odtworzone lub odtworzone zostały w części 

niewystarczającej do prowadzenia dalszego postępowania, postępowanie może być 

wszczęte ponownie. 

§ 2. W pozostałych przypadkach organ podatkowy prowadzi postępowanie w takim 

stanie, w jakim okaże się to możliwe przy uwzględnieniu akt pozostałych i odtworzonych. 

Na postanowienie co do prowadzenia dalszego postępowania zainteresowanemu służy 

zażalenie. 

Art. 306y. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym rozdziale przepisy działu 

IV stosuje się odpowiednio.”. 
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Art. 2. W ustawie z dnia 17 listopada 1964 r. - Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1805, z późn. zm.3)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w  art. 8902 § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Wykonanie zajęcia wierzytelności z rachunku bankowego podlega 

wstrzymaniu w okresie blokady rachunku podmiotu kwalifikowanego oraz wstrzymania 

czynności w rozumieniu art. 119zg pkt 2 i 8b ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 

Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2651 i 2707 oraz z 2023 r. poz. 180, 326, 

511, 556 i 614).”; 

2) po art. 896 dodaje się art. 8961 w brzmieniu: 

„Art. 8961. Zajęcie wierzytelności u dostawcy usług płatniczych w rozumieniu art. 

4 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach płatniczych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2360 i 

2640) nie podlega realizacji w okresie wstrzymania czynności w rozumieniu art. 119zg 

pkt 8b ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa.”. 

Art. 3. W ustawie z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w 

administracji (Dz. U. z 2022 r. poz. 479, z późn. zm.4)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 81 § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Zajęcie wierzytelności z rachunku bankowego nie podlega realizacji w okresie 

blokady rachunku podmiotu kwalifikowanego oraz wstrzymania czynności w rozumieniu 

art. 119zg pkt 2 oraz pkt 8b ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa.”; 

2) po art. 89a dodaje się art. 89b w brzmieniu: 

„Art. 89b. Zajęcie wierzytelności pieniężnej u dostawcy usług płatniczych w 

rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach płatniczych (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2360 i 2640) nie podlega realizacji w okresie wstrzymania czynności w 

rozumieniu art. 119zg pkt 8b ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa.”. 

Art. 4. W ustawie z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1043, z 2022 r. poz. 1846 i 2180 oraz z 2023 r. poz. 326 i 803) w art. 15 w ust. 4 

skreśla się wyrazy „ , kontroli podatkowej”. 

                                                 

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1981, 2052, 2262, 

2270, 2289, 2328 i 2459, z 2022 r. poz. 1, 366, 480, 807, 830, 974, 1098, 1301, 1371, 1692, 1855, 1967, 2127, 

2140, 2180, 2339, 2436, 2600 i 2687 oraz z 2023 r. poz. 289,326, 403, 535, 556, 614, 739,803 i 852. 
4)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1301, 1692, 1967, 

2127, 2180, 2600, 2640 i 2687 oraz z 2023 r. poz. 556, 614 i 852  
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Art. 5.  W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2647, z późn. zm.5)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 44f: 

a) w ust. 7 skreśla się wyrazy „kontroli podatkowej,”, 

b) w ust. 9 wyrazy „kontroli podatkowej” zastępuje się wyrazami „kontroli celno-

skarbowej”; 

2) w załączniku nr 4 w pkt. 7.3 po wyrazach „kontroli podatkowych” dodaje się wyrazy „i 

kontroli celno-skarbowych”. 

Art. 6. W ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2587, z późn. zm.6)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 12 w ust. 4 w pkt 30 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 31 

w brzmieniu: 

„3) w przypadku przejęcia przedsiębiorstwa na podstawie art. 174 ust. 1 pkt 1 i 2 albo 

art. 188 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie  

gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji: 

a) wartości majątku przedsiębiorstwa przejętego przez podmiot przejmujący, w 

tym instytucję pomostową, o którym mowa w tej ustawie; 

b) wartości wynagrodzenia otrzymanego przez podmiot w restrukturyzacji za 

przejmowane przedsiębiorstwo.”; 

2) w art. 16g po ust. 10a dodaje się ust. 10aa w brzmieniu: 

„10aa. Przepis ust. 9 stosuje się odpowiednio w razie przejęcia przedsiębiorstwa na 

podstawie art. 174 ust. I pkt 1 i 2 albo art. 188 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o Bankowym 

Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej 

restrukturyzacji.”; 

3) w art. 27c: 

a) w ust. 11 w pkt 1 wyrazy „art. 20zs ust. 1” zastępuje się wyrazami „art. 20zs § 1”, 

b) dodaje się ust. 12 w brzmieniu: 

„12. Przepisy ust. 1-10 nie mają zastosowania do podatników, którzy złożyli 

wniosek o zwarcie umowy o współdziałanie, o której mowa w art. 20s ust. 1 

                                                 

5)   Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2687 i 2745 oraz z 

2023 r. poz.28, 185, 326, 605, 641, 658 i 825. 
6)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2640 i 2745 oraz z 

2023 r. poz.185, 326, 412 i 825. 
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Ordynacji podatkowej do czasu zawarcia tej umowy albo do czasu wydania przez 

Szefa Krajowej Administracji Skarbowej negatywnej opinii z audytu wstępnego, o 

którym mowa w art. 20zg tej ustawy.”; 

4) w art. 28b:  

a) w ust. 7 skreśla się wyrazy „kontroli podatkowej,”, 

b) w ust. 9 wyrazy „kontroli podatkowej” zastępuje się wyrazami „kontroli celno-

skarbowej”; 

5) w załączniku nr 6 w pkt. 7.3 po wyrazach „kontroli podatkowych” dodaje się wyrazy „i 

kontroli celno-skarbowych”.  

Art. 7. W ustawie z dnia 10 września 1999 r. – Kodeks karny skarbowy (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 654 i 818) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 56a w § 3 uchyla się pkt 2; 

2) skreśla się użyte w art. 114a i w art. 114b wyrazy „kontrolę podatkową,”; 

3) w art. 133 w § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) naczelnik urzędu celno-skarbowego – w sprawach o przestępstwa skarbowe i 

wykroczenia skarbowe określone w art. 54 § 1, art. 55 § 1, art. 56 § 1, art. 62 § 2 i 

2a, art. 63–68, art. 69 § 1, 3 i 4, art. 69a–70, art. 73–73a, art. 75a–75c, art. 76 § 1 i 

2, art. 77 § 1, art. 78 § 1, 80f, art. 85–95, art. 96 § 1, art. 97–106k, art. 107–110b i 

art. 111 § 1 oraz w sprawach ujawnionych w zakresie swojego działania przez 

naczelnika urzędu celno-skarbowego określonych w art. 54 § 2 i 3, art. 55 § 2 i 3, 

art. 56 § 2–4, art. 56a, art. 56b, art. 57 § 1, art. 60–61, art. 62 § 1 i 3–5, art. 69 § 2, 

art. 71, art. 72, art. 75, art. 76 § 3, art. 77 § 2 i 3, art. 78 § 2 i 3, art. 80, art. 80a, art. 

81–83, art. 84 § 1, art. 106l i art. 106ł;”. 

Art. 8. W ustawie z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynności cywilnoprawnych  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 170) w art. 7 w ust. 5 skreśla się wyrazy „kontroli podatkowej,”. 

Art. 9. W ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 931, z późn. zm.7)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 14 w ust. 9f skreśla się wyrazy „kontroli podatkowej”; 

2) w art. 42b: 

a) w ust. 3 w zdaniu pierwszym skreśla się wyrazy „ , kontrola podatkowa”, 

                                                 

7)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 974, 1137, 1301, 

1488, 1561, 2180 i 2707 oraz z 2023 r. poz. 535 i 556.  
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b) w ust. 8a skreśla się wyrazy „kontroli podatkowej,”, 

c) w ust. 8aa kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy: „albo porozumienia 

podatkowego, o którym mowa w art. 20zb § 1 pkt 6 Ordynacji podatkowej.”; 

2a) w art. 42c ust. 3 na końcu pkt 2 dodaje się przecinek i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3)  zastosowania na potrzeby podatku przez podmiot, na rzecz którego została wydana 

wiążąca informacja klasyfikacyjna, zwana dalej „WIK”, klasyfikacji towaru według 

Nomenklatury scalonej (CN), określonej dla tego towaru w tej WIK, jeżeli nie upłynął 

okres ważności tej WIK, o którym mowa w art. 271h Ordynacji podatkowej”; 

3) w art. 42g: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W sprawach dotyczących WIS stosuje się odpowiednio przepisy działu IV 

Ordynacji podatkowej, z wyłączeniem rozdziałów 11b, 17, 18, 19 i 20.”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„3. Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej wydaje WIS po zasięgnięciu 

opinii Szefa Krajowej Administracji Skarbowej - jeżeli wnioskodawca jest stroną 

zawartej umowy o współdziałanie, o której mowa w art. 20s Ordynacji podatkowej.”; 

4) w art. 87: 

a) w ust. 2 w zdaniu drugim skreśla się wyrazy „kontroli podatkowej,”, 

b) w ust. 4f w pkt 1 uchyla się lit. b; 

5) w art. 99 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Zobowiązanie podatkowe, kwotę zwrotu różnicy podatku, kwotę zwrotu 

podatku naliczonego lub różnicy podatku, o której mowa w art. 87 ust. 1, lub kwotę 

podatku naliczonego do odliczenia w następnych okresach rozliczeniowych przyjmuje się 

w kwocie wynikającej z deklaracji podatkowej, chyba że organ podatkowy określi je w 

innej wysokości.”; 

6) skreśla się użyte w art. 112b w ust. 2 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 3 w pkt 1 i 

w pkt 2 w lit. b wyrazy „kontroli podatkowej lub”. 

Art. 10. W ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych (Dz.  U.  z  2021 r. poz. 289) w art. 176 ust. 3 otrzymuje 

brzmienie: 

„3. Termin jest zachowany, jeżeli przed jego upływem nadano pismo w polskiej 

placówce pocztowej operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 

r. - Prawo pocztowe (Dz. U. z 2022 r. poz. 896, 1933 i 2042) lub w placówce podmiotu 
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zajmującego się doręczaniem korespondencji na terenie Unii Europejskiej lub otrzymano 

przez polską placówkę pocztową operatora pocztowego po nadaniu w państwie spoza 

Unii Europejskiej albo złożono w polskim urzędzie konsularnym.”. 

Art. 11. W ustawie z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 

143, z późn. zm.8)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 7i: 

a) w pkt 4 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) dotyczy sprawy uzgodnionej w zawartym porozumieniu podatkowym, o 

którym mowa w art. 20zb § 1 pkt 5 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 

Ordynacja podatkowa.”, 

b) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Organ podatkowy wydaje WIA po zasięgnięciu opinii Szefa Krajowej 

Administracji Skarbowej, jeżeli wnioskodawca jest stroną zawartej umowy o 

współdziałanie, o której mowa w art. 20s ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 

Ordynacja podatkowa.”; 

2)  skreśla się użyte w art. 8 ust. 2 w pkt 4, w art. 9a w ust. 1 w pkt 5 w lit. c, w art. 9c w ust. 

1 w pkt 5 w lit. b, w art. 13 w ust. 1 w pkt 1, w art. 14 w ust. 6, w art. 31a w ust. 2 i 3k, w 

art. 31b w ust. 11, w art. 89 w ust. 2f, w art. 99 w ust. 9 w pkt 1, w art. 99b w ust. 6, w art. 

99c w ust. 9 oraz w art. 100 w ust. 1a w pkt 2 i w ust. 2 skreśla się wyrazy „kontroli 

podatkowej”; 

3) w art. 82: 

a) ust. 6a otrzymuje brzmienie: 

„6a. W przypadku niedokonania przez właściwego naczelnika urzędu 

skarbowego zwrotu akcyzy, o którym mowa w ust. 1, 2 i 2e, w terminach 

określonych w przepisach wydanych na podstawie ust. 7, oprocentowanie zwrotu 

akcyzy przysługuje od dnia złożenia wniosku o jej zwrot.”, 

b) po ust. 6a dodaje się ust. 6b w brzmieniu: 

„6b. Do oprocentowania zwrotu akcyzy stosuje się odpowiednio przepisy art. 

78 § 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa.”; 

4) w art. 89 w ust. 20 w pkt 2 w lit. a skreśla się wyrazy „kontroli podatkowej lub”; 

                                                 

8)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1137, 1488, 1967, 

2180, 2236 i 2707 oraz z 2023 r. poz. 877. 
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5) w art. 107 po ust. 5c dodaje się ust. 5d i 5e w brzmieniu: 

„5d. W przypadku niedokonania przez właściwego naczelnika urzędu 

skarbowego zwrotu akcyzy, o którym mowa w ust. 1, w terminach określonych w 

przepisach wydanych na podstawie ust. 6, oprocentowanie zwrotu akcyzy 

przysługuje od dnia złożenia wniosku o jej zwrot. 

5e. Do oprocentowania zwrotu akcyzy stosuje się odpowiednio przepisy art. 78 

§ 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa.”. 

Art. 12. W ustawie z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 227) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 8 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Do postępowań w sprawach określonych w ustawie nie stosuje się przepisów  

działu IV rozdziału 11b ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa.”; 

2) w art. 77 w ust. 4 skreśla się wyrazy „kontroli podatkowej,”. 

Art. 13. W ustawie z dnia 10 czerwca 2016 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, 

systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji (Dz. U. z 2022 r. poz. 

2253 oraz z 2023 r. poz. 825) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 176 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Podmiot przejmujący nie odpowiada za zobowiązania podatkowe, w tym 

zaległości podatkowe, podmiotu w restrukturyzacji, także powstałe po wszczęciu 

przymusowej restrukturyzacji.”; 

2) w art. 191 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Instytucja pomostowa nie odpowiada za zobowiązania podatkowe, w tym 

zaległości podatkowe, podmiotu w restrukturyzacji, także powstałe po wszczęciu 

przymusowej restrukturyzacji.”. 

Art. 14. W ustawie z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 615, 556, 588, 641, 658 i 760) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 15a ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Podatnik, wobec którego Szef Krajowej Administracji Skarbowej podjął 

działania informujące, o których mowa w ust. 1, może wystąpić do właściwego naczelnika 

urzędu celno-skarbowego o przeprowadzenie kontroli celno-skarbowej w zakresie 

będącym przedmiotem tych działań informujących.”; 

2) w art. 28 w ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 
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„7)  wykonywanie czynności sprawdzających przy czym do tych zadań nie należy 

wykonywanie czynności sprawdzających wobec podatnika, który podpisał umowę o 

współdziałanie, o której mowa w art. 20s Ordynacji podatkowej, z wyjątkiem: 

a) sprawdzenia, o którym mowa w art. 272 § 1 pkt 1 i 2 oraz § 2 pkt 4 Ordynacji 

podatkowej,  

b) weryfikacji, o której mowa w art. 272 § 2 pkt 1 i pkt 2, w zakresie rejestracji 

podatkowej oraz zgłoszenia rejestracyjnego, oraz pkt 3 Ordynacji 

podatkowej;”; 

2a) w art. 35b ust. 1 pkt 2 lit. a po wyrazach „wiążących informacji stawkowych,” dodaje się 

wyrazy „wiążących informacji klasyfikacyjnych,”; 

3) w art. 49 w pkt 2 skreśla się wyrazy „wszczętą kontrolą podatkową lub”; 

6) po art. 62 dodaje się art. 62a w brzmieniu: 

„Art. 62a. 1. W przypadku kontroli celno-skarbowej w zakresie funkcjonowania 

podatkowej grupy kapitałowej, kontrolowanym jest każda spółka wchodząca w skład tej 

grupy w okresie objętym tą kontrolą. 

2. W przypadku gdy podatkowa grupa kapitałowa utraciła status podatnika, 

prowadzi się jedną kontrolę celno-skarbową wobec spółek wchodzących w skład tej grupy 

w okresie objętym kontrolą celno-skarbową. 

3. Upoważnienie do przeprowadzenia kontroli celno-skarbowej w przypadku, o 

którym mowa w: 

1) ust. 1 doręcza się spółce dominującej, o której mowa w art. 1a ust. 2 pkt 1 lit. b 

ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2587, 2640 i 2745 oraz z 2023 r. poz. 185, 326, 412 i 825); 

2) ust. 2 doręcza się spółkom wchodzącym w skład podatkowej grupy kapitałowej 

przed utratą statusu podatnika, przy czym za datę doręczenia tego upoważnienia 

uważa się datę doręczenia spółce, której jako ostatniej doręczono to upoważnienie. 

4. Spółki wchodzące w skład podatkowej grupy kapitałowej, która utraciła status 

podatnika są obowiązane ustanowić pełnomocnika do kontroli celno-skarbowej albo 

wyznaczyć spółkę do reprezentowania tych spółek odpowiednio w terminie 7 dni od dnia 

doręczenia upoważnienia, o którym mowa w ust. 3 pkt 2, albo od dnia utraty przez 

podatkową grupę kapitałową statusu podatnika. 

5. W przypadku braku ustanowienia pełnomocnika albo spółki wyznaczonej do 

reprezentowania spółek wchodzących w skład podatkowej grupy kapitałowej w terminie, 
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o którym mowa w ust. 4, naczelnik urzędu celno-skarbowego wyznacza, w drodze 

postanowienia, jedną ze spółek wchodzących w skład podatkowej grupy kapitałowej 

przed utratą statusu podatnika do reprezentowania tych spółek w toku kontroli celno-

skarbowej. 

6. Rozwiązanie którejkolwiek ze spółek wchodzących w skład podatkowej grupy 

kapitałowej nie stanowi przeszkody do prowadzenia kontroli celno-skarbowej wobec 

pozostałych spółek tej podatkowej grupy kapitałowej. 

7. Przepisy ust. 1–6 stosuje się odpowiednio do prowadzenia kontroli celno-

skarbowej wobec grupy VAT, o której mowa  w przepisach ustawy z dnia 11 marca 2004 

r. o podatku od towarów i usług.”; 

7)  w art. 77 w ust. 5 skreśla się wyrazy „kontroli podatkowej,”; 

8) po art. 87 dodaje się art. 87a w brzmieniu: 

„Art.  87a.  1. Kontrola, o której mowa w art. 87 ust. 1, nie przekształca się w 

postępowanie podatkowe gdy wskutek objęcia danego okresu rozliczeniowego tą 

kontrolą, w zakresie w jakim ujawniono w jej trakcie nieprawidłowości co do stosowania, 

w odniesieniu do danego towaru lub danej usługi, stawki podatku od towarów i usług, 

innej niż stawka podstawowa w rozumieniu przepisów o podatku od towarów i usług, 

które to nieprawidłowości, przy weryfikacji prawidłowości stosowania stawki w 

odniesieniu do tego towaru lub tej usługi, potwierdzonej w wyniku kontroli, nie zostały 

w trakcie poprzedniej kontroli ujawnione. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się w przypadku, gdy: 

1) dowody, na których podstawie ustalono istotne dla sprawy okoliczności faktyczne, 

okazały się fałszywe; 

2) wynik kontroli został sporządzony w wyniku przestępstwa; 

3) po sporządzeniu wyniku kontroli z poprzedniej kontroli wyszły na jaw istotne dla 

sprawy nowe okoliczności faktyczne lub nowe dowody nieznane naczelnikowi 

urzędu celno-skarbowemu w chwili przeprowadzania kontroli, w tym wskazujące na 

wystąpienie nadużycia prawa, o którym mowa w art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług; 

4) w wyniku kontroli została uwzględniona decyzja lub orzeczenie sądu, które 

następnie zostały uchylone, zmienione, wygaszone lub stwierdzono ich nieważność, 

mogące mieć wpływ na dokonaną ocenę prawną sprawy będącej przedmiotem 

kontroli; 
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5) przed poprzednią kontrolą została opublikowana interpretacja ogólna lub zostały 

zamieszczone objaśnienia podatkowe, których przedmiotem jest stosowanie 

właściwej stawki podatku od towarów i usług w odniesieniu do dostawy danego 

towaru lub świadczenia danej usługi. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust 1, wynik podjętej kontroli zawiera 

szczegółowy opis ustaleń dokonanych w trakcie poprzedniej kontroli wraz z oceną 

prawną sprawy dokonaną w trakcie podjętej kontroli. 

4. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do okresów rozliczeniowych innych niż 

okres objęty podjętą kontrolą, nie dłużej jednak niż do dnia opublikowania interpretacji 

ogólnej lub zamieszczenia objaśnień podatkowych, z uwzględnieniem których można 

dokonać innej oceny prawnej sprawy niż zawarta w wyniku poprzedniej kontroli. 

5. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do okresów rozliczeniowych następujących po 

okresie, w którym w ramach podjętej kontroli stwierdzono, że poprzednie ustalenie 

prawidłowości stosowania stawki podatku od towarów i usług w odniesieniu do danego 

towaru lub danej usługi potwierdzonej w wyniku kontroli było nieprawidłowe.”; 

9) w art. 94 w ust. 1 w pkt 3 po wyrazach „działu VII” dodaje się wyrazy „i działu VIIIB”; 

a) w pkt 1 skreśla się wyrazy „art. 165c,”, 

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) art. 281, art. 282a, art. 283 § 4 i 5, art. 284a § 5-6, art. 286 § 3, art. 286a § 1 i 2, 

art. 289, art. 290 § 4-6, art. 291d oraz działu VII i działu VIIIB”; 

10) w art. 148: 

a) w ust. 1 w pkt 1: 

– uchyla się lit. a, 

– po lit. ca dodaje się lit. cb w brzmieniu: 

„cb) kontroli, o której mowa w art. 104 ust. 1 ustawy z 16 października 2019 r. 

o rozstrzyganiu sporów dotyczących podwójnego opodatkowania oraz 

zawieraniu uprzednich porozumień cenowych (Dz. U. poz. 2200, z 2021 r. 

poz. 2105 oraz z 2022 r. poz. 2707),”, 

b) w ust. 2 skreśla się wyrazy „kontroli podatkowej,”. 
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Art. 15. W ustawie z dnia 9 marca 2017 r. o systemie monitorowania drogowego i 

kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi (Dz. U. z 2023 r. poz. 104) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 12 w ust. 1 w pkt 2 skreśla się wyrazy „ , wykonywania kontroli podatkowej”; 

2) w art. 30 w ust. 1 skreśla się wyrazy „ , kontroli podatkowej”. 

Art. 16. W ustawie z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2023 r. poz. 

221, 641 i 803) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 48 w ust. 11: 

a) w pkt 2 skreśla się wyrazy „ , przeciwdziałania popełnieniu przestępstwa 

skarbowego lub wykroczenia skarbowego”, 

b) uchyla się pkt 10; 

2) w art. 49 w ust. 2 skreśla się wyrazy „ , przeciwdziałania popełnieniu przestępstwa 

skarbowego lub wykroczenia skarbowego”; 

3) w art. 50 w ust. 2 w pkt 2 skreśla się wyrazy „ , przeciwdziałania popełnieniu przestępstwa 

skarbowego lub wykroczenia skarbowego”; 

4) w art. 54 w ust. 1: 

a) w pkt 2 skreśla się wyrazy „ , przeciwdziałania popełnieniu przestępstwa skarbowego 

lub wykroczenia skarbowego”, 

b) uchyla się pkt 7,  

c) uchyla się pkt 9 i 10; 

5) w art. 55 w ust. 2: 

 a) w pkt 2 skreśla się wyrazy „ , przeciwdziałania popełnieniu przestępstwa skarbowego 

lub wykroczenia skarbowego”, 

b) uchyla się pkt 6, 

c) uchyla się pkt 9 i 10. 

Art. 17. 1. Interpretacje indywidualne i zmiany interpretacji wydane przed dniem 1 

stycznia 2019 r. tracą ważność z dniem 1 stycznia 2024 r. 

2. Interpretacje indywidualne i zmiany interpretacji wydane po dniu 31 grudnia 2018 r. i 

przed dniem 1 stycznia 2024 r. tracą ważność po upływie 5 lat od dnia ich wydania. 

3. Zastosowanie się do interpretacji, o których mowa w § 1 i 2, powoduje zwolnienie z 

obowiązku zapłaty podatku w zakresie wynikającym ze zdarzenia będącego przedmiotem 

interpretacji, jeżeli: 
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1) zobowiązanie nie zostało prawidłowo wykonane w wyniku zastosowania się do 

interpretacji, która utraciła ważność oraz 

2) skutki podatkowe związane ze zdarzeniem, któremu odpowiada stan faktyczny będący 

przedmiotem interpretacji, miały miejsce po utracie ważności interpretacji. 

4. Zwolnienie, o którym mowa w § 3, obejmuje: 

1) w przypadku rocznego rozliczenia podatków - okres do końca roku podatkowego, 

2) w przypadku kwartalnego rozliczenia podatków - okres do końca kwartału, 

3) w przypadku miesięcznego rozliczenia podatków - okres do końca miesiąca, 

- w którym interpretacja utraciła ważność. 

5. Przepisu § 3 nie stosuje się, jeżeli stan faktyczny lub zdarzenie przyszłe będące 

przedmiotem interpretacji indywidualnej stanowi element czynności będących przedmiotem 

decyzji wydanej:  

1) z zastosowaniem art. 119a; 

2) w związku z wystąpieniem nadużycia prawa, o którym mowa w art. 5 ust. 5 ustawy 

zmienianej w art. 9; 

3) z zastosowaniem środków ograniczających umowne korzyści. 

Art. 18. Do wysokości opłaty od wniosków o wydanie interpretacji indywidualnych 

złożonych i nierozpatrzonych przed dniem 1 stycznia 2024 r. stosuje się przepisy ustawy 

zmienianej w art. 1 w brzmieniu dotychczasowym. Przepis art. 14f ustawy zmienianej w art. 1 

w brzmieniu dotychczasowym stosuje się do:  

1)  wniosku o wydanie interpretacji przepisów prawa podatkowego nierozpatrzonego przed 

dniem wejścia w życie niniejszej ustawy; 

2)  wniosku podlegającego rozpatrzeniu po dniu wejścia w życie niniejszej ustawy w wyniku 

uchylenia: 

a) interpretacji przepisów prawa podatkowego,  

b) postanowienia o pozostawieniu bez rozpatrzenia wniosku o wydanie interpretacji 

przepisów prawa podatkowego,  

c) postanowienia o odmowie wydania interpretacji indywidualnej, 

d) postanowienia o odmowie wszczęcia postępowania, 

e) postanowienia o bezprzedmiotowości wniosku. 

Art. 19. Do uzyskanych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy przychodów, 

które nie znajdują pokrycia w ujawnionych źródłach lub pochodzą ze źródeł nieujawnionych i 
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w stosunku do których nie upłynął termin przedawnienia prawa do ustalenia zobowiązania 

podatkowego, stosuje się przepis art. 68 § 4a ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym 

niniejszą ustawą. 

Art. 20. Przepisy art. 70 § 6 pkt 7 i § 7 pkt 7 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu 

nadanym niniejszą ustawą, stosuje się także do postępowań prowadzonych na podstawie 

przepisów działu IIIA rozdziału 2 ustawy zmienianej w art. 1 wszczętych lub przejętych i 

niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy, z tym że bieg terminu 

przedawnienia zobowiązania podatkowego ulega zawieszeniu w dniu wejścia w życie 

niniejszej ustawy. 

Art. 21. Do przedawnienia zobowiązań podatkowych zabezpieczonych hipoteką 

przymusową lub zastawem skarbowym przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy stosuje 

się przepis art. 70 § 4a ustawy zmienianej w art. 1 w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, z 

tym, że bieg terminu przedawnienia tych zobowiązań ulega przerwaniu z dniem wejścia w 

życie niniejszej ustawy i biegnie na nowo od dnia następującego po tym dniu.  

Art. 22. Do postępowań w sprawach nałożenia kar pieniężnych, o których mowa w art. 

119zzh - art. 119zzk ustawy zmienianej w art. 1, wszczętych i niezakończonych przed dniem 

wejścia w życie niniejszej ustawy, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

Art. 23. Do kontroli podatkowych wszczętych, a niezakończonych przez naczelnika 

urzędu skarbowego przed dniem 1 stycznia 2024 r., stosuje się przepisy dotychczasowe. 

Art. 24. Do spraw, w których kontrola podatkowa została wszczęta przed dniem 1 lipca 

2024 r., stosuje się art. 297 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu dotychczasowym. 

Art. 25. Do odtwarzania akt postępowań zaginionych lub zniszczonych przed dniem 

wejścia w życie niniejszej ustawy stosuje się przepisy działu VIIIB rozdziału 1 ustawy 

zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą. 

Art. 26. Jeżeli powołanie, o którym mowa w art. 15 ust. 4 ustawy zmienianej w art. 4, 

nastąpiło w toku kontroli podatkowej wszczętej przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy, 

stosuje się przepisy dotychczasowe. 

Art. 27. Jeżeli powołanie, o którym mowa w art. 7 ust. 5 ustawy zmienianej w art. 8, 

nastąpiło w toku kontroli podatkowej wszczętej przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy, 

stosuje się przepisy dotychczasowe. 
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Art. 28. 1. W latach 2024–2033 maksymalny limit wydatków budżetu państwa 

przeznaczonych na wykonanie zadań wynikających z niniejszej ustawy wynosi  7 680 000 zł, 

w tym w: 

1) 2024 r. – 910 000 zł; 

2) 2025 r. – 680 000 zł; 

3) 2026 r. – 700 000 zł; 

4) 2027 r. – 710 000 zł; 

5) 2028 r. – 730 000 zł; 

6) 2029 r. – 750 000 zł;  

7) 2030 r. – 770 000 zł; 

8) 2031 r. – 790 000 zł;  

9) 2032 r. – 810 000 zł; 

10) 2033 r. – 830 000 zł.  

2. W przypadku zagrożenia przekroczeniem lub przekroczenia przyjętego na dany rok 

budżetowy maksymalnego limitu wydatków, o którym mowa w ust. 1, stosuje się mechanizm 

korygujący polegający na ograniczeniu kosztów rzeczowych ministra właściwego do spraw 

finansów publicznych związanych z realizacją zadań, o których mowa w ust. 1. 

3. Organem właściwym do monitorowania wykorzystania limitu wydatków, o którym 

mowa w ust. 1, oraz wdrożenia mechanizmu korygującego, o którym mowa w ust. 2, jest 

minister właściwy do spraw finansów publicznych. 

Art. 29. Rozporządzenie, o którym mowa w art. 14b § 7 ustawy zmienianej w art. 1 

niniejszej ustawy, zachowuje moc do dnia wejścia w życie rozporządzenia, o którym mowa w 

art. 1 pkt 3 lit. e niniejszej ustawy, nie dłużej jednak niż przez 8 miesięcy od dnia wejścia w 

życie niniejszej ustawy.  

Art. 30. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r., z wyjątkiem: 

1) art. 1 pkt 44 lit. a tiret drugie, pkt 62, 64, 66-69, 71-84, 92, 142 lit. b i c, 143 lit. b i c oraz 

pkt 144, które wchodzą w życie z dniem 1 lipca 2024 r.; 

2) art. 1 pkt 39 lit. b i e oraz art. 21, które wchodzą w życie z dniem następującym po dniu 

ogłoszenia ustawy; 

3) art. 1 pkt 2 i art. 10, które wchodzą w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia ustawy. 


